
ENVIRO - EKOANALYTIKA, s.r.o. 
Nad Kunšovcem 1405/2 
594 01 Velké Mezi�í�í 
tel./fax: 566521107, 566524814 

 
Silnice II/353 Stáj - Zho� 

(okres Jihlava, kraj Vyso�ina) 

________________________________________________________________ 

oznamovatel a investor: 

Kraj Vyso�ina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

______________________________________________________________ 

 

OZNÁMENÍ ZÁM�RU  
O HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 

 
podle § 6 odst. 1 a P�ílohy �. 3 zákona  �. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., 

o  posuzování vliv� na životní prost�edí 
 

 
Kolektiv autor�:   

Ing. Zden�k Bou�ek, Ph.D. - ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o., Velké Mezi�í�í 
RNDr. Milan Machá�ek - EKOEX JIHLAVA 
Mgr. Libor Žák - ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o., Velké Mezi�í�í 
Ing. Ji�í Dymá�ek - LINEO, spol.s r.o. T�ebí� 
RNDr. Alexander Skácel, CSc. - AQUAKON Ostrava 
Mgr. Old�ich Pecák - Stavební a prostorová akustika, Brno 
 
 
 
Oprávn�ná osoba:  

Ing. Zden�k Bou�ek, PhD., MBA  -  (hlavní zpracovatel) 
Držitel osv�d�ení odborné zp�sobilosti ke zpracování dokumentací o hodnocení vlivu stavby, 
�innosti nebo technologie na životní prost�edí, osv�d�ení �.j. 16151/4353/OEP/92 ze dne 
2.2.1993; prodlouženo pod �.j. 18571/ENV/06 s platností do 30.3.2011 
Rozhodnutí MŽP �.j. 18571/ENV/06 ze dne 19.04.2006 
           
 
 
 

únor 2010 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 2 

 

OBSAH  
 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ..............................................................................................................4 
B. ÚDAJE O ZÁM�RU..............................................................................................................................4 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE .......................................................................................................................................4 
II. ÚDAJE O VSTUPECH .................................................................................................................................12 

1. P�da ..................................................................................................................................................12 
2. Voda ..................................................................................................................................................13 
3. Ostatní  surovinové a energetické zdroje.............................................................................................14 
4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu..........................................................................................14 

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH .............................................................................................................................16 
1. Ovzduší..............................................................................................................................................16 
2. Odpadní vody.....................................................................................................................................18 
3. Odpady ..............................................................................................................................................18 
4. Hluk, vibrace, zá�ení ..........................................................................................................................20 
5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií .......................................................24 

C. ÚDAJE  O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ........................................26 
1. VÝ�ET NEJZÁVAŽN�JŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOT�ENÉHO  ÚZEMÍ.......................26 

a) dosavadní  využívání území a priority jeho trvale udržitelného rozvoje...........................................26 
b) relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p�írodních zdroj� ..........................................26 
c) schopnost p�írodního prost�edí snášet zát�ž se zvláštní pozorností na níže uvedené aspekty............26 

2. STRU�NÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ  V DOT�ENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ  
            BUDOU PRAVD�PODOBN� VÝZNAMN� OVLIVN�NY ...............................................................................28 

2.1. Základní charakteristiky ovzduší a klimatu ....................................................................................28 
2.2. Základní charakteristiky povrchových a podzemních vod ...............................................................28 
2.3. Základní charakteristiky p�d a geofaktor�.....................................................................................30 
2.4. Základní charakteristiky p�írodních pom�r� staveništ� a okolí.......................................................30 
2.5.   Základní charakteristiky dalších aspekt� životního a p�írodního prost�edí ......................................34 

D.      ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A NA  ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ ............37 
1. CHARAKTERISTIKA  MOŽNÝCH VLIV� A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI ...........37 

1.1.    Vlivy na obyvatelstvo ....................................................................................................................37 
1.2.    Vlivy na ovzduší............................................................................................................................39 
1.3.    Vlivy na vodu................................................................................................................................39 
1.4. Vlivy na p�du a horninové prost�edí..............................................................................................40 
1.5. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy.................................................................................................40 
1.6. Vlivy na krajinu v�etn� ovlivn�ní krajinného rázu..........................................................................43 
1.7.    Vlivy na další parametry životního prost�edí .................................................................................44 
1.8.    Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky..................................................................................44 

2. ROZSAH VLIV� VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI............................................................44 
3. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEP�ÍZNIVÝCH VLIVECH P�ESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE...............44 
4. OPAT�ENÍ K PREVENCI, VYLOU�ENÍ, SNÍŽENÍ, POP�ÍPAD� KOMPENZACÍ NEP�ÍZNIVÝCH VLIV� ..............45 
5. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATK� VE ZNALOSTECH A NEUR�ITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY P�I  
            SPECIFIKACI  VLIV� ............................................................................................................................46 

E.  POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU.......................................................................................47 
F. DOPL	UJÍCÍ  ÚDAJE........................................................................................................................47 

1. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍCH SE ÚDAJ� V OZNÁMENÍ....................................................47 
2. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE .................................................................................47 

G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU.....................48 
H. P�ÍLOHA ............................................................................................................................................52 
ÚDAJE O ZPRACOVATELI OZNÁMENÍ.................................................................................................53 
HLAVNÍ POUŽITÉ PODKLADY ...............................................................................................................55 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 3 

 
 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK   
 
 
�HMÚ �eský hydrometeorologický ústav 
�OV  �istírna odpadních vod 
�R  �eská republika 
�SN �eská státní norma 
EIA  proces hodnocení vliv� na životní prost�edí  

(z anglického Environmental Impact Assessment) 
CHKO chrán�ná krajinná oblast 
CHOPAV chrán�ná oblast p�irozené akumulace vod 
JZD  Jednotné zem�d�lské družstvo 
KR  krajinný ráz 
KÚ  krajský ú�ad 
LNV  lehké nákladní vozidlo 
MŽP  Ministerstvo životního prost�edí 
NV  na�ízení vlády 
OA  osobní automobil 
OP  ochranné pásmo (bez specifikace) 
OÚ  obecní ú�ad 
OŽPZ  odbor životního prost�edí a zem�d�lství 
PD  projektová dokumentace 
PHO  pásmo hygienické ochrany 
PUPFL odn�tí pozemk� pln�ní funkcí lesa 
�SD  �editelství silnic a dálnic 
Sb.  sbírka zákon� 
SO  stavební objekt 
TNV  t�žké nákladní vozidlo 
TTP  trvalý travní porost 
ÚPD  územn�-plánovací dokumentace 
ÚSES  územní systém ekologické stability 
VB  výpo�tový bod 
VKP  významný krajinný prvek 
VN  vysoké nap�tí 
VVN  velmi vysoké nap�tí 
VVTL  plynovod 
ZPF  zem�d�lský p�dní fond 
ŽP  životní prost�edí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 4 

 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
 
A.1. Obchodní firma   
Kraj Vyso�ina 
 
A.2. I�     
70890749 
 
A.3. Sídlo 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
 
A.4. Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného zástupce oznamovatele 
Ing. Bohumil Kotlán - vedoucí projektant 
firma PROfi Jihlava spol. s r.o.,  Pod P�íkopem 6, 586 01 Jihlava 
 
 
 

B. ÚDAJE O ZÁM�RU 
 

I. Základní údaje 
 
1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1 
 
Název:  
Silnice II/353 Stáj - Zho� 
 
Za�azení dle P�ílohy �. 1: Jde o zám�r napl	ující dikci bodu 9.1 „Novostavby, rozši�ování a 
p�eložky silnic všech t�íd a místních komunikací I. a II. t�ídy (zám�ry neuvedené v kategorii 
I)“ pro zám�ry  kategorie II. 
P�íslušným ú�adem, který zajiš
uje proceduru posuzování vliv� je krajský ú�ad (§ 22 zákona), 
v daném p�ípad� Krajský ú�ad kraje Vyso�ina. 
 
 
 
2. Kapacita (rozsah) zám�ru 
 
Celková délka komunikace je 8,315 km. Silnice II/353 po rekonstrukci povede p�evážn� 
v trase stávající silnice a nivelety, jen ojedin�le se bude od stávající trasy odchylovat. Trasa 
projektované rekonstrukce za�íná na stávající silnici Jihlava – Ž�ár n/S. za obcí Jamné (v 
míst� projektovaného obchvatu Jamného na silnici II/353) a má kon�it za obcí Stáj na hranici 
bývalého okresu Ž�ár nad Sázavou.  
Jedná se o zastav�nou �ást obcí Zho� a Stáj (intravilán obce) a dále o nezastav�nou �ást mezi 
obcemi Jamné – Zho� – Stáj až po hranice okresu Jihlava – Ž�ár nad Sázavou. Navržená 
stavba je dle schváleného územního plánu v katastru obce Jamné. Obce Zho� a Stáj nemají dle 
vyjád�ení odboru výstavby a ŽP p�i M�stském ú�adu v Polné zpracovaný územní plán obce.  
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 5 

 
3. Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území) 
 
Kraj:  Vyso�ina  
Obec:  Obec Jamné, k.ú. 656615 Jamné u Jihlavy; Obec Zho�, k.ú. 792926 Zho� u Jihlavy; 
Obec Stáj, k.ú. 753441 Stáj. Zám�r dále zasahuje do k.ú. Dobroutov, Arnolec a Rudolec. 
 
V rámci p�ípravy dokumentace pro územní �ízení byly zahájeny práce na sestavení 
záborového elaborátu. Vzhledem k rozsáhlosti celé problematiky není v sou�asné dob� 
provedena kompletní inventarizace všech dot�ených parcel z katastrálních území obcí. 
V následujícím p�ehledu jsou uvedeny parcely pouze pro k.ú. obce Stáj (podrobnosti viz 
p�ílohová �ást). 
Rekonstruovaná vozovka bude umíst�na na pozemcích s par.�. 94/1, 442, 92/1, 92/2, 440/1, 
481, 463/7, 443/1, 429, 450, 341/2, 341/7, 341/6, 273/1, 94/3, 284, 295/1, 295/4, 295/3, 294 a 
483 v k.ú. Stáj. 
V rámci p�ípravy dalšího stupn� projektové dokumentace bude nutné sestavit podrobný 
záborový elaborát, protože v rámci rekonstrukce a úprav vozovky II/353 Jamné – Zho� - Stáj 
bude zasahováno do ZPF i PUPFL. 
 
 
4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry  
 
P�edm�tem stavební akce je rekonstrukce silnice II/353 Jamné – Zho� - Stáj, a to tém�� 
výhradn� ve stávající trase. Jedná se o rekonstrukci v dané trase a to p�edevším o rozší�ení a 
úpravu povrchu stávající vozovky, jejíž ší�ka je v n�kterých úsecích nevyhovující, menší než 
6 m. P�itom dojde k rozší�ení na kategorii S9,5/60 v základní ší�ce zpevn�né vozovky 8,5 m. 
Sou�ástí stavby je mostní objekt v km 2,442, dále p�eložky silových a sd�lovacích vedení, 
která jsou vedena v soub�hu s rekonstruovanou silnicí a zasahují do nov� navrženého t�lesa 
komunikace, rovn�ž dojde k zabezpe�ení stávajících inženýrských sítí první kategorie (VVTL 
plynovody, produktovody, ropovody, dálkové optické kabely apod.), zde se p�edpokládá 
pouze úprava na stávajícím zabezpe�ení uložení pod komunikací (úprava chráni�ek, úprava 
propojovacích objekt� apod.), také bude nutno provést nové oplocení zem�d�lského areálu 
v obci Stáj, jehož stávající oplocení bude stavbou dot�eno. Stávající k�ižovatky na trase 
budou rovn�ž napojeny ve stávajícím rozsahu na navrženou úpravu silnice II/353. Také 
veškeré hospodá�ské sjezdy, polní cesty, lesní cesty budou zachovány a v rámci stavby 
obnoveny podle p�vodního rozsahu. V obci Stáj bude provedena nová autobusová zastávka 
v obci. 
Nároky na stavbu jsou hlavn� v rovin� majetkoprávní p�ípravy a postupné realizace p�i 
zachování p�im��ených objízdných tras pro dané území a jeho dopravní obslužnost po dobu 
stavby. Další nároky jsou kladeny na mostní objekt v km 2,442, který je již navržen na 
pr�to�né množství stoleté vody se zvýšením vrchu vtoku min. o 0,5m nad tuto teoretickou 
hladinu. Další nároky jsou na zábory okolních pozemk�, kterých se stavba svým rozší�ením 
dotkne, navrženo bylo pov�tšinou jednostranné rozší�ení tak, aby jedna ze stran z�stala pokud 
možno zachována, zde bude provedeno pouze vy�išt�ní stávajících p�íkop� a její p�ípadné 
vyspravení. 
 
 
 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 6 

V rámci posuzování zám�ru a stávající projektové dokumentace nebyly nalezeny zásadní 
problémy kumulace s jinými zám�ry.  Uvedený stavební zám�r rozší�ení a rekonstrukce 
silnice Stáj - Zho� bude navazovat na již provedenou rekonstrukci vozovky sm�rem od Ž�áru 
na Sázavou realizovanou po hranici okresu a na budoucí  plánovanou výstavbu obchvatu obce 
Jamné ve sm�ru na Jihlavu. 
 
 

5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu zvažovaných variant a 
hlavních d�vod� (i z hlediska životního prost�edí) pro jejich výb�r, resp. odmítnutí 

 
Zd�vodn�ní pot�eby a umíst�ní zám�ru 
 
Silnice II/353 má v n�kterých místech a úsecích navrženého rozší�ení nevyhovující p�evážn� 
ší�kové parametry a dále i n�které sm�rové a výškové oblouky na trase, které budou 
navrženou úpravou odstran�ny. Tyto nevyhovující úseky zp�sobují �etné dopravní problémy 
a to p�evážn� v zimním období. 
Na za�átku úseku se po�ítá s výstavbou obchvatu obce Jamné, �ímž dojde k rozší�ení silnice 
od Velkého Beranova až po za�átek úseku této navržené úpravy a na druhém konci nad obcí 
Rudolec na hranici okresu Jihlava je již vozovka rovn�ž rozší�ena na danou kategorii této 
silni�ní spojnice dvou okresních m�st Jihlavy a Ž�áru nad Sázavou, proto byl tento poslední 
úsek rovn�ž vybrán k rekonstrukci tak, aby došlo k rozší�ení v co nejdelším úseku trasy. 
Navrhovanou úpravou trasy silnice II/353 se výrazn� zlepší dopravn� technické parametry 
vlastní silnice a s tím i bezpe�nost silni�ního provozu v celém úseku, budou odstran�ny 
stávající dopravní závady a zvýší se také bezpe�nost chodc� v intravilánech obcí a v míst� 
zastávky v obci Stáj.  
 
 
 
P�ehled zvažovaných variant 
 
Z hlediska umíst�ní stavby a rozsahu možných vliv� na životní prost�edí a obyvatelstvo jsou 
v oznámení hodnoceny stávající stav (nulová varianta) a aktivní varianta p�edkládaná 
oznamovatelem v projektu. 
 
Nulová  varianta (stávající stav) 
Znamená relativn� nevyhovující stávající stav v podob� ší�kových parametr� a rovn�ž i 
n�kterých sm�rových a výškových oblouk�.   
 
 
Aktivní varianta  
Tato varianta p�edstavuje realizaci navržené rekonstrukce vozovky, �ímž dojde k rozší�ení a 
�áste�nému nap�ímení t�lesa vozovky a též k položení nového živi�ného povrchu.  
 
V rámci p�ípravy a hodnocení zám�ru nebyly uvažovány další varianty (obchvaty obcí). Jako 
d�vod byly ze strany investora uvedeny p�íliš velké finan�ní náklady na realizaci akce a 
technické složitosti p�i realizaci.  
Z výše uvedených údaj� nebylo pro p�edkládané oznámení hodnoceno více variantních �ešení 
rekonstrukce. 

 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 7 

 

6. Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru 

 

Hlavní trasa silnice II/353 S 9,5/70 (60) – Dl 8,315 km v�etn� všech stavebních objekt�, 
vyvolaných p�eložek a zabezpe�ení 

 
Sm�rové �ešení 
Za�átek úseku od obce Jamné  je navržen v p�ímé linii, na kterou navazuje oblouk o polom�ru 
R 520 m, dále trasa pokra�uje v p�ímém úseku se situováním tak, aby levostranná alej z�stala 
zachována, v tomto míst� se p�edpokládá osazení svodidel. P�ímý úsek je ukon�en 
pravostranným obloukem o polom�ru R 300 m od stani�ení 0,906 km. Další p�ímí úsek 
pokra�uje až ke k�ižovatce se silnicí II/351, kde navazuje op�t pravostranný oblouk o R 
550m.  
Rozší�ení v navazujícím úseku až p�ed obec Zho� je provedeno vlevo tak, aby pravostranná 
alej z�stala zachována. Zde trasa maximáln� kopíruje stávající, a proto zde navazují 
pravostranné a levostranné oblouky bez p�ímých úsek� až do stani�ení km 2,014. Mezi 
stani�ením 2,5 – 2,9 km se rozší�ení navrhuje vpravo pro zachování levostranné aleje. Od 
stani�ení 2,9 km se toto obrací a z�stává zachována pravá �ást porostu. Trasa dále prochází 
intravilánem obce Zho�, kde dojde k úprav� nevyhovujícího sm�rového polom�ru mezi km 
3,525 – 3,598, i p�esto z�stává trasa i nadále v silni�ním pozemku a jedná se pouze o díl�í 
úpravu polom�ru p�i navrženém rozší�ení.  
Dále navazuje p�ímý úsek zakon�ený další díl�í úpravou stávajícího polom�ru na R 220 m u 
hájovny nad obcí Zho�. Dále se trasa snaží zachovat levostranný lesní porost až do km 4,500. 
Poté již dojde k zásahu do lesního porostu vlevo. Pr�chod lesním úsekem je navržen tak, aby 
zásah do lesního prostu byl pouze minimální. Nejv�tší zásah je v míst� navrženého zá�ezu 
mezi km  4,960 – 5,300. Nad zá�ezem bude ponechán volný pruh pro p�eložky stávajících 
vedení silových a sd�lovacích kabel�.  
Za tímto lesních úsekem dojde k rozší�ení trasy sm�rem doprava. Zde se v km 5,715 – 5,740 
nacházejí inženýrské sít� vyššího významu, které bude nutno zabezpe�it. Niveleta je zde 
uvažována po stávající, pouze dojde k jednostrannému rozší�ení vozovky doprava. Trasu dále 
k�íží silnice II/348, kde dojde k úprav� polom�ru hlavní trasy, které má za cíl zlepšení 
sm�rového vedení a rozhledových polom�r� v se stávající k�ižovatce. V blízkosti této 
k�ižovatky je navržena i autobusová zastávka pro obec Stáj. V intravilánovém úseku obce je 
navrženo rozší�ením sm�rem doprava s ohledem na stávající nemovitosti na levé stran�. Za 
obcí Stáj po km 6,800 je provedeno rozší�ení symetricky a to s ohledem na navazující k�ížení 
s VVTL plynovody tak, aby rozší�ení co nejvíce kopírovalo stávající vozovku. Zde bude 
nutno rovn�ž provést zabezpe�ení t�chto inženýrských sítí vyššího významu.  
Dále vozovka bude umíst�na na násyp, což bude mít za následek op�t symetrické rozší�ení 
silni�ního pozemku. Dále následuje ší�ková úprava v zá�ezu pravostranného sm�rového 
oblouku mezi km 7,083 – 7,182, poté již vozovka využívá ponejvíce stávající sm�rové vedení 
až p�ed další lesní úsek. Zde jsou stávající dva stejnosm�rné oblouky malého polom�ru, což 
op�t tvo�í kolizní místo a nevhodné sm�rové vedení trasy, proto byl tyto dva oblouky 
nahrazeny jedním o polom�ru R 170 m tak, aby byl minimalizován zásah do lesního porostu. 
Tímto též dojde ke zlepšení rozhled� v navazující k�ižovatce se silnicí III/3536. Navazujícím 
lesním úsekem z�stane zachována levá strana lesa a rozší�ení bude provedeno vpravo ve 
sm�ru stani�ení. Za lesním úsekem již bude trasa ukon�ena v délce cca 25 m dopojena na 
stávající již rozší�enou vozovku. 
Sm�rový návrh zohled	uje omezující prvky (intravilány obcí, stávající aleje) a zadávací 
podmínky investora.  



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 8 

Celkem bylo na trase navrženo 35 sm�rových oblouk� dopln�ných o oboustranné p�echodnice 
podle možností, které byly limitovány stávajícím sm�rovým vedením. Celková délka �ešené 
rekonstrukce trasy silnice II/353 �iní 8.315,00 m. 

 
 

Výškové �ešení 
 
Návrh nivelety vychází z požadavk� �SN a dále z podmínky kopírování stávající nivelety 
v maximální možné mí�e. Proto niveleta od za�átku úseku pozvolna stoupá až do stani�ení 
0,150, kde navazuje mírné klesání do stani�ení 0,228. Dalším stoupáním se niveleta dostává 
až k horizontu nad obcí Jamné u stávajícího vodojemu a úpravny vody. Dále niveleta klesá ke 
k�ižovatce se silnicí II/351 a to 5,39%. Za k�ižovatkou navazuje stoupání 3,35% až k dalšímu 
horizontu v km 1,542. Odtud postupn� trasa sklesává až k navrženému mostnímu objektu, kde 
je nejnižší místo na trase. Pokra�uje pak dále mírným stoupáním, které je tém�� minimální 
v intravilánu obce Zho�. Za obcí již pokra�uje další stoupání skrze lesní úsek až ke km 5,096, 
kde je navržen zhruba 4 m zá�ez (v sou�asné dob� je toto velmi nep�ehledný a kolizní úsek 
trasy). Za tímto vrcholem pokra�uje maximální možné klesání pro danou kategorii, které je 
zakon�eno k�ižovatkou p�ed obcí Stáj. Zde trasa op�t stoupá s drobnými výškovými oblouky 
až k lesnímu úseku za obcí Stáj a potažmo až do konce úseku, který je nejvyšším 
nadmo�ským bodem na trase a to nad 680 m.n.m. Zde niveleta navazuje na stávající silnici a 
je ukon�ena, stávající silnice poté postupn� klesá až do obce Rudolec. 
Hodnota stoupání (klesání) dosahuje maximálního sklonu 6,0 %, což je dáno konfigurací 
stávajícího okolního terénu a také maximální p�ípustná hodnota pro danou kategorii. Vyduté a 
vypouklé silni�ní oblouky navržené na trase jsou p�evážn� na minimálních hodnotách, ale tak, 
aby byl zaru�en rozhled pro zastavení. 
 
 
Ší�kové uspo�ádání 
 

Ší�kové uspo�ádání je dáno kategorizací navrhované rekonstrukce silnice II/353, dle �SN 
736101 a pro sm�rov� nerozd�lenou silnici s neomezeným p�ístupem S 9,5/60 (50) je 
základní ší�kové uspo�ádání následující: 

 
 jízdní pruhy     2 x 3,50 m 
 vodící proužky vn�jší    2 x 0,25 m 
 zpevn�ná krajnice    2 x 0,50 m 
 nezpevn�ná krajnice    2 x 0,50 m  
 -------------------------------------------------------------------- 
 volná ší�ka           9,50 m 
 celková ší�ka v korun�       10,00 m  

 

Návrh silnice II/353 v nové trase akceptuje veškeré stávající vjezdy, hospodá�ské sjezdy a 
místní komunikace, polní a lesní cesty apod..  

 

 

 

 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 9 

Mostní objekt 

V rámci stavebních prací bude proveden stavební objekt SO 201 Mostní objekt ve stani�ení 
2,442 km. Jedná se o k�ížení mostu se Zho�ským potokem, s volnou výškou nad dnem 2,2 m. 
Charakteristika mostu: železobetonová rámová deska na plošné spodní stavb�.  
Délka p�emost�ní:   5,737        
Délka mostu:             19,0 m  
Délka nosné konstrukce: 7,737 m   
Rozp�tí :    5,737 m  
Šikmost mostu:   pravá                      
Volná ší�ka mostu:  9,5 m 
Ší�ka pr�chozího prostoru-chodníku: bez chodníku – jako chodník slouží krajnice 
Ší�ka mostu    11,1m  
Výška mostu nad terénem:  2,9 m  
Stavební výška:   0,72 m  
Plocha nosné konstrukce:  82 m2  
Zatížení mostu :   t�ída „A“ �SN 73 62 03 

 

Odvodn�ní 
Odvodn�ní �ešené p�eložky silnice II/353 je zajišt�no podélným a p�í�ným sklonem vozovky 
a navrženým odvod	ovacím za�ízením (p�íkopem, propustky). 
Navržené sb�rné p�íkopy navazují na za�átku trasy na p�íkopy stávající a jsou zaúst�ny do 
recipient� v daných povodích. 
Od za�átku úseku je navržen levostranný p�íkop, který bude místy ponechán jako již stávající 
až ke k�ižovatce se silnici II/351. Pravostranný p�íkop za�íná od km 0,820, kde bude vyúst�n 
na terén. Za rozvodím v km 1,040 budou oba p�íkopy vyúst�ny pomocí propustk� do 
stávajícího povodí, které se nachází v II. pásmu PHO. Do tohoto místa budou rovn�ž zaúst�ny 
vody z p�íkop� do stani�ení 1,540 m. Dále navazující silni�ní p�íkopy budou zaúst�ny do 
povodí Zho�ského potoka v km 2,442 u mostního objektu. Do tohoto povodí spadá i �ást 
silnice v intravilánu obce Zho�, ale i extravilánový úsek nad Zho�í až po lesní úsek. Za lesním 
úsekem až za obec Stáj náleží povodí do Stájského potoka. Poslední úsek nad obcí Stáj pat�í 
jak do povodí Ochozkého potoka, tak i do Povodí Balinky. Veškeré stávající propustky na 
trase budou bu� zachovány, nebo rekonstruovány podle p�vodních návrhových hodnot. 
Odvodn�ní v intravilánech obcí z�stane zachováno a stávající p�íkopy budou vy�išt�ny a na 
n�kterých místech i zpevn�ny.  
 
 
 
K�ižovatky silnic II. a III. t�ídy, autobusová zastávka 
 
K�ižovatka se silnicí II/351 oboustrann� 

Navržené úrov	ové napojení stávající silnice II/351 v km 1,334 oboustrann�. Vn�jší 
polom�ry zaoblení jsou navrženy o R=15m, na úseku odbo�ení mezi sm�rem na Rybné a 
Zho� je polom�r R=12m. Celková délka úpravy je navržena 75 m. K�ižující komunikace je 
v kategorii S 7,5/50. Úhel k�ížení je navržen jako stávající a to 99 st. Zmín�nou úrov	ovou 
k�ižovatku lze charakterizovat dle �SN jako kolmou, pr�se�nou, všesm�rnou, s ur�ením 
p�ednosti v jízd�. Vzájemné k�ížení komunikací respektuje �SN 73 6102 „Projektování 
k�ižovatek na silni�ních komunikacích“. 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 10 

K�ižovatka se silnicí III/3534 vpravo 

Navržené úrov	ové napojení stávající silnice III/3534 v km 2,590 vpravo. Vn�jší polom�r 
zaoblení je navržen o R=45m, druhý polom�r p�i napojení sm�rem na Stáj je navržen R=12m. 
Celková délka úpravy je navržena 15 m. K�ižující komunikace je v kategorii S 7,5/50. Úhel 
k�ížení je navržen jako stávající a to 105 st. Zmín�nou úrov	ovou k�ižovatku lze 
charakterizovat dle �SN jako kolmou, pr�se�nou, všesm�rnou, s ur�ením p�ednosti v jízd�. 
Vzájemné k�ížení komunikací respektuje �SN 73 6102 „Projektování k�ižovatek na silni�ních 
komunikacích“. 
 
K�ižovatka se silnicí II/348 oboustrann�  

Navržené úrov	ové napojení stávající silnice II/348 v km 5,837 oboustrann�. Vn�jší polom�r 
zaoblení sm�rem na Arnolec je navržen R=10 m, od Arnolce sm�rem na Rudolec je navržen 
R=15 m, pro vjezd do obce Stáj je navržen polom�r R=5m a napojení od Polné sm�rem na 
Jihlavu je ponecháno podle stávajícího p�ipojení. Celková délka úpravy je navržena 45 m. 
K�ižující komunikace je v kategorii S 7,5/50. Zmín�nou úrov	ovou k�ižovatku lze 
charakterizovat dle �SN jako kolmou, pr�se�nou, všesm�rnou, s ur�ením p�ednosti v jízd�. 
Vzájemné k�ížení komunikací respektuje �SN 73 6102 „Projektování k�ižovatek na silni�ních 
komunikacích“. Zde je navržena úprava i na hlavní trase tak, aby byly zlepšeny rozhledové 
pom�ry na této k�ižovatce. 
 

Autobusová zastávka Stáj  

Stávající autobusová zastávka v obci Stáj se nachází p�ímo v prostoru k�ižovatky (104), a 
proto byl proveden nový návrh autobusové zastávky pro obec tak, aby byla rovn�ž využita 
stávající �ekárna. Autobusová linka od Jihlavy bude zastavovat na zastávkovém pruhu p�ímo 
na silnici, ovšem mimo hlavní tah silnice II/353, zde se autobus oto�í a bude pokra�ovat 
sm�rem na Ž�ár nad Sázavou. Po�ítá se s vybudováním nástupišt� a dopojení p�ší trasy ke 
stávající �ekárn�. Pro druhý sm�r jízdy je navržen záliv pro autobusy s p�ipojovacím a 
odpojovacím pruhem délky 15 m, délka zastávkové hrany byla navržena 12 m a ší�ka 2 m. 
Rovn�ž dojde k propojení p�ší trasy k �ekárn�. Zastávka bude vybavena prvky pro osoby se 
sníženou schopností orientace a pohybu, což bude zapracováno v dalších stupních projektové 
dokumentace. 
 
K�ižovatka se silnicí III/3535 vlevo 

Navržené úrov	ové napojení stávající silnice III/3535 v km 6,438 vlevo. Vn�jší polom�r 
zaoblení je navržen o R=4m, druhý polom�r p�i napojení sm�rem na Rudolec je navržen 
R=9m. Celková délka úpravy je navržena 15 m. K�ižující komunikace je v kategorii S 6,5/50. 
Úhel k�ížení je navržen jako stávající a to 46 st. Zmín�nou úrov	ovou k�ižovatku lze 
charakterizovat dle �SN jako pr�se�nou, všesm�rnou, s ur�ením p�ednosti v jízd�. Vzájemné 
k�ížení komunikací respektuje �SN 73 6102 „Projektování k�ižovatek na silni�ních 
komunikacích“. 
 
K�ižovatka se silnicí III/3536 vpravo 

Navržené úrov	ové napojení stávající silnice III/3535 v km 7,717 vpravo. Vn�jší polom�r 
zaoblení je navržen o R=12 m, druhý polom�r p�i napojení sm�rem na Rudolec je navržen 
R=9 m. Celková délka úpravy je navržena 35 m. K�ižující komunikace je v kategorii S 6,5/50. 
Úhel k�ížení je navržen jako stávající a to 105 st. Zmín�nou úrov	ovou k�ižovatku lze 
charakterizovat dle �SN jako pr�se�nou, všesm�rnou, s ur�ením p�ednosti v jízd�. Vzájemné 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 11 

k�ížení komunikací respektuje �SN 73 6102 „Projektování k�ižovatek na silni�ních 
komunikacích“. 

 

Objízdné trasy po dobu výstavby 
Po dobu provád�ní stavebních prací bude navrženo do�asné dopravní zna�ení. P�edpokládá se 
provád�ní stavebních prací po jednotlivých etapách, �emuž bude odpovídat i vyzna�ení 
objízdných tras. toto rozd�lení na etapy bude z�ejm� podle stávajících sídel na trase, tudíž 
první objízdnou trasou bude Jamné-Rybné-Nad�jov-Zho�. Další navazující pak Zho�-
Nad�jov-Jersín-Arnolec-Stáj. A pro poslední úsek nad obcí Stáj bude objízdná trasa vedena 
Stáj-Záborná-Janovice-Rudolec. tyto trasy mohou být upraveny po detailním rozd�lení 
jednotlivých etap a to bu� zkráceny, nebo i jinak vymezeny. Intravilánové úseky budou mít 
objízdné trasy p�es vnit�ky obcí a to jak ve Zho�i, tak ve Stáji. 
Detailní �ešení v�etn� návrhu do�asného dopravního zna�ení bude �ešeno v dalším stupni 
projektové dokumentace. 

 

 

 
7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 
 
P�edpoklad zahájení prací:   rok 2011 
P�edpoklad ukon�ení posuzované etapy:  rok 2013 
 
 
 
 
8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 

 
Za p�edpokládanými vlivy dot�ený územn� samosprávný celek na úrovni obcí Zho�, Stáj a 
okrajov� i obec Jamné. 
Na úrovni kraje jde o lokalizaci v kraji Vyso�ina. 
 
 
 
9. Vý�et navazujících rozhodnutí  podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, které budou 

tato rozhodnutí vydávat 
 

- územní rozhodnutí dle platného stavebního zákona (M�Ú Polná – stavební ú�ad) 
- souhlas s odn�tím ZPF, PUPFL – vydává nad 1 ha KÚ kraje Vyso�ina, OŽPZ 
- rozhodnutí o kácení mimolesních porost� d�evin – vydává OÚ Jamné, OÚ Zho�, OÚ 

Stáj 
- p�ípadná další rozhodnutí vyplývající z požadavk� dot�ených správních ú�ad�  

 
 
 
 
 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 12 

 

II. Údaje o vstupech 
 
1. P�da 
    
V rámci projektovaných zemních, stavebních a rekonstruk�ních prací dojde podle provedené 
diagnostiky terénu k relativn� velkému objemu  výkopových a násypových prací (viz popis 
technologické �ásti). Celková odhadnutá  bilance zemin  bude: 
 
- výkopy      80.040 m3 
- náspy         11.340 m3 
 
P�i porovnání t�chto údaj� je z�ejmá nevyrovnanost bilance obou kubatur ve prosp�ch 
p�ebytku výkopových prací. Tato problematika je �ešena v rámci nakládání s odpady a je 
popsána v p�íslušné kapitole o odpadech. Sejmutá ornice ze ZPF bude po celou dobu uložena 
na do�asných mezideponiích a po ukon�ení prací bude použita ke zp�tnému ohumusování 
svah� a ploch k tomu ur�ených. 
 
 
Zábor p�dy 

 
Zem�d�lská p�da 
Realizací zám�ru budou provedeny zábory pozemk� v zem�d�lském p�dním fondu, tyto 
pozemky budou vyjmuty ze ZPF. Jedná se o pozemky, kde je navrženo rozší�ení komunikace, 
pozemky pro p�eložky inženýrských sítí nebudou vyjímány ze ZPF. V p�ílohové �ásti je 
uveden seznam dot�ených parcel v k.ú. obce Stáj s vybranými parametry hodnocení. Vlastní 
podklady pro vyn�tí ze ZPF budou provedeny na základ� geometrických plán�, kde bude již 
up�esn�ny vým�ry dot�ených pozemk�. 
 
V sou�asné dob� není zatím zpracován záborový elaborát z hlediska ZPF a musí být 
do�ešen nejdéle ve fázi územního �ízení. 
 
 
 
Lesní pozemky 
Zábory PUPFL se p�edpokládají na lesních pozemcích mezi Zho�í a Stájí a dále pak nad obcí 
Stáj sm�rem na Rudolec. Vlastní podklady k záboru PUPFL budou provedeny na základ� 
geometrických plán�, kde bude již up�esn�ny vým�ry dot�ených pozemk�. 
 
V sou�asné dob� nejsou zatím zpracovány podklady k záboru  PUPFL a musí být do�ešeny 
nejdéle ve fázi územního �ízení. 
 
 
 
Chrán�ná území a ochranná pásma 
 
Zvlášt� chrán�ná území 
Zájmové území zám�ru nezasahuje do žádné zóny chrán�né krajinné oblasti. 
Poloha zám�ru nezasahuje ani do žádné jiné zvlášt� chrán�né území p�írody ve smyslu jiných 
kategorií dle § 14 zákona �. 114/1992 Sb..  



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 13 

 
Záplavová území vodních tok� ve smyslu ust. § 66 zákona �. 254/2001 Sb., vodní zákon, 
nebyla na lokalit� vodoprávním ú�adem stanovena.  
Chrán�né oblasti p�irozené akumulace vod (CHOPAV) ve smyslu ust. § 28, zákona �. 
254/2001 Sb., vodní zákon, se v okolí lokality nevyskytují.  
 
V místech navrhovaného zám�ru se nenachází žádný dobývací prostor ani jiný zám�r 
chrán�ný horním zákonem, rovn�ž se nenachází v kontaktu s žádným zvlášt� chrán�ným 
územím ve smyslu ochrany památek.  
 
 
Ochranná pásma 
Zám�r není v územním kontaktu ani v kolizi s  ochrannými pásmy zvlášt� chrán�ných území 
p�írody (50 m „ze zákona“, CHKO nemá v tomto smyslu „ze zákona“ vyhlašované OP), ale 
nachází se v ochranném pásmu lesních porost�. B�hem výstavby zám�ru nedojde ke zhoršení 
životního prost�edí tak,  aby bylo nutno vyhlásit jakékoli ochranné pásmo. 
V úseku 1,1 až 1,3 km je severní okraj komunikace v kontaktu s hranicí II. pásma hygienické 
ochrany vodního zdroje. Rovn�ž tak jižní okraj vozovky v km 7,711 až 7,722. Dále od km 
7,76 až 8,30 prochází celá komunikace pásmem hygienické ochrany vodního zdroje II. 
stupn�. 
P�i návrhu umíst�ní objekt� a trasy komunikací byla respektována normativní ochranná 
pásma podzemních a nadzemních inženýrských sítí.  
 
 
Obecn� chrán�né p�írodní prvky 
Posuzovaný zám�r navrhované rekonstrukce komunikace zasahuje do významných 
krajinných prvk� „ze zákona“ (lesní porosty mezi obcemi Zho� a Stáj, lesní porost nad obcí 
Stáj, k�ížení nivy upraveného toku Zho�ského potoka). V prostoru uvažovaného zám�ru se 
nenachází žádný registrovaný VKP podle § 6 zákona o ochran� p�írody a krajiny, 
zpracovatelskému týmu oznámení alespo	 není známa okolnost p�ípadné registrace n�kterého 
p�írodního segmentu v kontaktu nebo blízkém okolí  zájmového území za registrovaný VKP.  
Nachází se v interakci s vymezenými skladebnými prvky ÚSES. 
 
 
Evropsky významné lokality, pta�í oblasti 
Zájmové území zám�ru není v kontaktu s n�kterou z evropsky významných lokalit ve smyslu 
§ 45 a – c zák. �. 218/2004 Sb., která by byla zahrnuta do národního seznamu t�chto lokalit 
podle § 45a a n�které z p�íloh NV �. 132/2005 Sb. nebo vymezených pta�ích oblastí podle § 
45e tohoto zákona a n�kterého z p�íslušných na�ízení vlády �R (viz stanovisko KÚ kraje 
Vyso�ina, �.j.: KUJI 55437/2009, OZP 10/2009 SLA ze dne 16.7.2009 v p�ílohové �ásti).  
 
 
 
2. Voda 
 
Etapa výstavby 
Z hlediska výstavbové �ásti (pot�eby pitné vody a vody pro sociální za�ízení pro 
zam�stnance) lze považovat spot�ebu zanedbatelnou. Pitná voda v této etap� stavby bude 
dodávána jako balená. Technologická voda bude dodávána p�edevším do betonových sm�sí 
nebo ke zkráp�ní a snižování prašnosti. Dodávka technologické vody pro stavební ú�ely bude 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 14 

pln� v gesci dodavatelských firem, které budou zajiš
ovat realizaci jednotlivých stavebních 
objekt�. 
 
Etapa provozování 
V rámci provozování uvažované komunikace nelze p�edpokládat významnou spot�ebu vody, 
krom� �išt�ní vozovek.  
 
 
 
3. Ostatní  surovinové a energetické zdroje 
 
Elektrická energie 
Z hlediska spot�eby elektrické energie p�i provozování komunikace bude hlavní spot�eba 
elektrické energie vázána na osv�tlení podél komunikace v intravilánech obcí. Stávající 
osv�tlovací body a stožáry, které se nachází v t�lese komunikace budou zachovány.  
 
 
Pohonné hmoty 
Spot�eba pohonných hmot se týká jen p�ípadu výstavby uvažovaného zám�ru. V samotném 
provozu vybudované komunikace je spot�eba pohonných hmot minimální a týká se oprav 
komunikace a jejího vybavení (oprava zna�ení, osv�tlení atd.). 
 
 
Ostatní suroviny 
Ostatní suroviny pro pot�eby fáze výstavby komunikace budou dodány zhotovitelskou 
organizací a není p�edpoklad využití místních zdroj� (stavební materiály, zemina). 
 
 
Teplo 
 
Vytáp�ní 
Uvedený zám�r nevyžaduje zdroje tepla. 
 
 
 
 
4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
 
 
Komunika�ní napojení 
Po dobu provád�ní stavebních prací bude navrženo do�asné dopravní zna�ení. P�i výstavb� 
dojde pouze k �áste�nému omezení na jednotlivých úsecích stavby. Úplná uzavírka se na 
tomto úseku nep�edpokládá. Pouze v místech napojení místních komunikací bude sm�rem na 
staveništ� ozna�eny úplné uzavírky. Detailn�jší dopravn�-inženýrská omezení budou �ešena 
v rámci stavebního povolení. 

 
Doprava a její frekvence 
B�hem výstavby dojde krátkodob� ke zvýšení dopravního provozu, prašnosti a hlu�nosti. 
V bezprost�ední blízkosti stavby se nenachází objekty pro bydlení a služby, které by 
vyžadovaly zvláštní dopravní režim nebo významné omezení provozu. 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 15 

V rámci zpracování oznámení byly provedeny hluková a rozptylová studie, které hodnotí 
navrhovanou stavbu a zm�ny frekvence dopravního za�ízení lokality. Pro vyhodnocení 
stávající imisní situace byly použity údaje s výhledem intenzity dopravy k roku 2015. 
 
 
Podmi�ující nebo vyvolané související investice 
Návrh nep�edpokládá žádné další investice související s jeho realizací.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 16 

III. Údaje o výstupech 
 
1. Ovzduší 
 
Pro zhodnocení vlivu navrhované stavby na ovzduší byla sestavena samostatná rozptylová 
studie (Skácel, 8/2009).  
 
 
Období výstavby komunikace 
 
Výstavba zám�ru bude probíhat vzhledem k uvažované životnosti stavebních objekt� po 
relativn� krátkou dobu (cca 2 - 3 roky) a kvalitu ovzduší v okolí významn� dlouhodob� po 
imisní stránce neovlivní. Výstavba bude probíhat ve venkovním prost�edí a bude p�edstavovat 
p�edevším p�ípravu stavby odt�žením ornice, nivelaci terénu, p�ípravu silni�ního lože 
návozem kameniva a jeho hutn�ním a položení svrchních vrstev komunikace.  
B�hem této doby se projeví jako zdroj zne�išt�ní odnos zeminy a imise tuhých látek, které 
budou p�sobit po dobu �innosti stavebních a silni�ních stroj�, které se budou pohybovat 
v prostoru budoucího liniového zdroje podle aktuálního místa provád�ní stavebních prací.   
Významná kontaminace prachovitého podílu zeminy se nep�edpokládá, imise stavebních 
stroj� budou pouze krátkodobé a jejich posun není možno modelovat. Období výstavby proto 
není uvažováno jako samostatná sou�ást rozptylové studie.  

 

 
Období provozu komunikace 

 
Pro zhodnocení vlivu provozu na stav ovzduší v rámci provozu za�ízení byla sestavena 
samostatná rozptylová studie (Skácel, 2009 - viz p�ílohová �ást). 
 
 
Etapa provozování 
Zdroje emisí, které jsou v rozptylové studii modelovány, p�edstavují pouze jeden typ – liniové 
zdroje – stávající komunikace II/353 v obcích Stáj a Zho�. Liniové zdroje zne�išt�ní ovzduší 
p�edstavuje osobní a nákladní doprava v intenzit� m��eného s�ítání dopravy v roce 2005.  
Koeficienty nár�stu dopravy nebylo pot�ebné používat, nebo
 principem hodnocení není 
prognóza dopravní zát�že, ale porovnání imisního stavu atmosféry souvisejícího s realizací 
zám�ru v nezm�n�ném sm�rovém vedení dot�ené komunikace.  Bodové ani plošné zdroje 
emisí nebyly modelovány. Po�et provozních dn� je 365 dn�/rok, tj. 1,00 roku, uvažuje se vliv 
celodenní.  
Pro emise škodlivin liniového zdroje byly využity emisní faktory MŽP �R (MEFA). 
 
Stacionární bodové zdroje 
V rámci posuzování zám�ru nebyly modelovány stacionární zdroje škodlivin do ovzduší. 
 
Liniové zdroje 
Zprovozn�ní investi�ního zám�ru nep�edstavuje absolutní navýšení dopravy, pouze ani její 
redislokaci v hodnoceném úseku. Nákladní doprava zám�ru byla rozd�lena mezi TNV a LNV 
v pom�ru 1:1. 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 17 

 Tabulka: Sou�asná a budoucí zát�ž komunika�ní sít� v obcích Stáj a Zho� 

Celková dopravní zát�ž v obcích 
Stáj a Zho� Úsek komunikace 

Sou�asnost Cílový stav 

II/353  2404 2404 

 
Podle emisních faktor� (MEFA, MŽP �R) p�i uvažované rychlosti pohybu 40 km/h, 
konven�ních prost�edcích (jako nejhorším možném stavu) a rovinatém terénu jsou emise 
vozidel uvedeny v následující tabulce. 

 

Tabulka: Emise vozidel pro sou�asnou intenzitu dopravy na komunikaci II/403 

Škodliviny TNV LNV OA 

 g/km g/km/den g/km g/km/den g/km g/km/den 

NO2 
2,8936 694,4 0,822 197,2 0,0181 34,5 

PM10 3,1425 754,2 0,6708 160,9 0,0005 0,954 

Benzen 0,0971 23,3 0,014 3,36 0,0098 18,69 

Benzo(a)pyren 
(ug/km) 

0,2561 61,4 0,0915 21,9 0,0302 57,6 

 
�etnost dopravy byla po�ítána pro 365 dn�/rok (1,00 roku). Modelovaný pohyb vozidel 
v ploše zám�ru byl uvažován pro rychlost vozidel 40 km/h, na celém modelovaném úseku 
stávajícího vedení trasy II/353. Pro výpo�et imisní distribuce škodlivin byl uvažován pom�r 
TNV:LNV=1:1. 
Projekt nepo�ítá s vytvá�ením výrazných dopravních špi�ek, nejedná se o p�ím�stskou oblast 
ani o oblast se soust�ed�nou rekrea�ní nebo pr�myslovou �inností, kdy je nutno uvažovat 
s denním a týdenním, p�ípadn� sezónním scéná�em dynamiky dopravní intenzity.  
 
 
Plošné zdroje 
Plošné zdroje zne�išt�ní nebyly modelovány, protože zám�r tyto zdroje negeneruje. 
 
 
 
Zne�išt�ní ovzduší 
Lokalita je vzhledem ke své poloze charakterizována po imisní stránce jako relativn� málo 
zatížená registrovanými stacionárními zdroji zne�išt�ní ovzduší a rozptýlenými vlivy 
charakteristickými pro blízkost sídelních aglomerací dopravními vlivy, dá se však o�ekávat 
liniová imisní zát�ž vlivem dopravy po stávající komunikaci. Obce Stáj a Zho� spadají do 
p�sobnosti stavebního ú�adu Polná. Oblast je uvedena mezi oblastmi se zhoršenou kvalitou 
ovzduší (OZKO) – pro územní obvod p�sobnosti stavebního ú�adu Polná se uvádí pro rok 
2007 p�ekro�ení imisního limitu PM10 na 0,4% plochy BaP na 2,4% plochy. 
Jako relevantní byly pro hodnocení sou�asné imisní charakteristiky ovzduší použity údaje 
AIM ze stanice Jihlava (JJIHA, �. 1477). Imisní koncentrace BaP byly p�evzaty ze stanice 
�HMÚ Ž�ár nad Sázavou (JZNZP, �. 1684) i s v�domím ur�ité nejistoty p�evzatých imisních 
koncentrací. 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 18 

Modelovaným zdrojem zne�išt�ní ovzduší je komunikace II/353 v úseku ur�eném 
k rekonstrukci a o�ekávaný vliv dopravy na imisní situaci v okolí zám�ru. Ostatní zdroje 
v�etn� stávající komunální dopravy jsou zahrnuty do sou�asného stupn� imisní zát�že 
ovzduší. P�edm�tem modelování je o�ekávaná zm�na imisní situace vlivem dopravní zát�že 
ovzduší. 
 
 
 
2. Odpadní vody 
 
Splaškové odpadní vody 
Pro navrhovaný zám�r nejsou uvažovány s výjimkou etapy výstavby. Problematika likvidace 
splaškových odpadních vod bude �ešena dodavatelem stavby a z hlediska vlivu na životní 
prost�edí lze ozna�it tento faktor za nevýznamný. 
 
 
Odpadní vody technologické 
Pro navrhovaný zám�r nejsou uvažovány s výjimkou snižování prašnosti b�hem výstavby. 
V p�edložené projektové dokumentaci nebyla produkce odpadních technologických vod 
kvantifikována. 
 
 
Deš�ové vody 
V rámci p�edložené PD a technické zprávy byl popsán systém odvodn�ní v kap. B.I.6. -
Stru�ný popis technického �ešení. 
Vzhledem ke skute�nosti, že se jedná o rekonstruk�ní práce spojené s opravou a rozší�ením 
stávající vozovky nelze p�edpokládat významnou a zásadní zm�nu v systému stávajícího 
nakládání s deš
ovými vodami. V technické zpráv� není v této fázi projektové dokumentace 
uvedena zm�na kapacitní bilance deš
ových vod, pouze podrobný popis stavebního �ešení 
odvod	ovacích objekt�. 
 
 
 
3. Odpady 
 
Odpady p�i výstavb� 
Projektovaná bilance výkopových zemin (výkopy 80.040 m3, náspy 11.340 m3)  ukazuje na 
p�edpokládaný zna�ný p�ebytek výkopových zemin nad jejich spot�ebou v rámci stavby. 
Podle platné legislativy je možné výkopové zeminy využít na terénní úpravy v míst� stavby 
mimo rámec zákona o odpadech, pokud je tento postup uveden v projektu stavby resp.ve 
stavebním povolení. 
S ohledem na výše uvedenou bilanci výkopových zemin (p�ebytek tém�� 70 tis.m3) bude 
nutné zajistit další nakládání s výkopovými zeminami mimo lokalitu stavby v souladu 
s platnou odpadovou legislativou. 
Nakládání s p�ebyte�nými zeminami a vyt�ženou hlušinou mimo lokalitu stavby se �ídí 
p�ílohou �. 9 zákona �.185/2001 Sb., o odpadech. P�íloha �. 9 zákona �.185/2001 Sb., o 
odpadech je zárove	 sou�ástí zákona �.9/2009 Sb. ze dne 12.12.2008, kterým se m�ní zákon o 
hnojivech �.156/1998 Sb., a vymezuje použití materiálu na zem�d�lském p�dním fondu. 
Pokud výsledky analýz spl	ují limity,uvedené v p�íloze �.9 zákona �.185/2001 Sb., nespadá 
p�ebyte�ná zemina a vyt�žená hlušina pod zákon o odpadech a jeho provád�cí p�edpisy a je 
možné jej využít v rámci zem�d�lského p�dního fondu. 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 19 

Pokud výsledky analýz p�ebyte�né zeminy a vyt�žené hlušiny neodpovídá limitním hodnotám 
koncentrací škodlivin podle p�ílohy �.9 zákona �.185/2001 Sb., je nutné s uvedeným 
materiálem nakládat jako s odpadem. Další nakládání s tímto odpadem se potom  �ídí 
zákonem �.185/2001 Sb., o odpadech a provád�cí vyhláškou �.294/2005 Sb., o podmínkách 
ukládání odpad� na skládky a jejich využívání na povrchu terénu. 
 
 
P�i rekonstrukci a výstavb� vozovky lze p�edpokládat vznik následujících druh� 
odpad�: 
 
150102 - plastové obaly (kat. O) 
170101 - beton 
170107 - sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobk� neuvedené  
                pod �íslem 170106 (O) 
170201 - d�evo (kat. O) 
170405 - železo a ocel (kat. O) 
170411 - kabely neuvedené pod 170410 (kat. O) 
170504 - zemina a kamení neuvedené pod �íslem 170503 (kat. O) 
170604 - izola�ní materiály neuvedené pod �ísly 170601 a 170603 (kat. O) 
170904 - sm�sné stavební a demoli�ní odpady neuvedené pod �ísly 170901, 170902 a 170903  
               (kat. O) 
200301 - sm�sný komunální odpad (kat. O) 
 
 
S veškerými odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou v odpadovém 
hospodá�ství. Ve výše uvedené tabulce jsou uvedeny odpady pouze kat. „O“. V pr�b�hu  
prací nelze vylou�it i díl�í kontaminaci n�kterých stavebních a konstruk�ních materiál� a 
vznik odpad� kat. „N“. 
 
Odpady z provozu zemních stroj�, mobilních za�ízení a dalších mechanism� nejsou 
v projektové dokumentaci ani oznámení kvantifikovány, pon�vadž práce budou provád�ny 
v rámci dodavatelské firmy, která bude zajiš
ovat veškeré opravy a údržby mechanism� 
mimo lokalitu stavby. Proto v rámci stavby komunikace mohou teoreticky vznikat odpady 
pouze v d�sledku havarijních stav�, které nelze v sou�asnosti spolehliv� predikovat a 
kvantifikovat. 
 
 
Odpady vzniklé p�i provozu za�ízení 
Vlastní provoz uvažovaného zám�ru místní komunikace neprodukuje prakticky žádný druh 
odpadu ve smyslu legislativním, krom� odpad� z údržby komunikací. 
 
200303 - uli�ní smetky (kat. O) 
200301 - sm�sný komunální odpad (kat. O) 
 
Uvedené odpady budou evidovány, shromaž�ovány, t�íd�ny, následn� p�edány smluvním 
oprávn�ným subjekt�m k dalšímu nakládání. P�i provozování je nutno postupovat v souladu 
s platnými právními p�edpisy v oblasti odpadového hospodá�ství. 
 
 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 20 

 
VŠEOBECNÉ POVINNOST: 
Každý je povinen p�edcházet vzniku odpad�,omezovat jeho množství a nebezpe�né vlastnosti.Využití  nebo 
odstran�ní realizovat v souladu s p�edpisy. 
Výrobky vyráb�t s ohledem na minimalizaci nevyužitelných odpad� zejména nebezpe�ných V pr�vodní 
dokumentaci výrobku se musí uvád�t informace o využití nebo odstran�ní nespot�ebovaných �ástí výrobk�. 
V p�ípad� existence technických a ekonomických p�edpoklad� je každý  povinen zajistit p�ednostní  využívání 
odpad� p�ed odstran�ním. 
Každý je povinen  nakládat s odpady dle zákona, v za�ízeních k tomu ur�ených. Odpad m�že být p�edán pouze 
osob�,která p�edloží oprávn�ní. 
Mísení odpad� je zakázáno, smísené odpady musí být rozt�íd�ny, výjimky ud�luje p�íslušný KÚ. 
 
 
POVINNOSTI P�VODC� ODPAD�: 
- za�azovat odpady dle druh� a kategorií 
- zajistit p�ednostní využití odpad� 
- p�edat odpad pouze oprávn�né osob� 
- ov��ovat nebezpe�né vlastnosti odpad� 
- shromaž�ovat odpady ut�íd�né podle druh� a kategorií 
- zabezpe�it p�ed znehodnocením,odcizení nebo únikem 
- vést pr�b�žnou evidenci,ohlašovat odpady a ú�ad�m zasílat hlášení   
- umožnit kontrolu provozovny ú�ad�m 
- zpracovat plán odpadového hospodá�ství a zajistit jeho pln�ní 
- provád�t kontrolu vliv� nakládání s odpady na zdraví lidí a ŽP 
- ustanovit odpadového hospodá�e dle zákona 
- platit poplatky za ukládání odpad� na  skládky 
- nakládat s nebezpe�nými odpady pouze se souhlasem orgánu státní správy 
- p�vodce je odpov�dný za nakládání s odpadem až do p�edání oprávn�né osob� 
 
  
   
4. Hluk, vibrace, zá�ení 

 
 

Hluk 

Z hlediska vyhodnocení hluku byla zpracována samostatná hluková studie (Pecák, 1/2010 - 
viz p�ílohová �ást). 
 
Etapa výstavby 
V období výstavby bude plošným zdrojem hluku plocha staveništ�. Zde bude hluk zp�soben 
provozem stavebních mechanizm� a pojezdy nákladních automobil�  v prostorech mimo 
ve�ejné komunikace. Dále k t�mto zdroj�m p�istupuje i hluk ze stavebních �inností. Tyto 
�innosti budou provád�ny v pouze v denní dob�. Na ploše staveništ� byl hluk modelován 
nep�etržitou �inností dvou t�žších stavebních mechanism� - bagr s naklada�em (LWA= 101 
dB) a válec používaný k hutn�ní a válcování  št�rk� a písku, s akustickým výkonem ve 
vzdálenosti 7,5 m 48,5 dB (LWA= 77 dB). 
 
 
Etapa provozování 
 
Liniové zdroje 
Hodnoceným zdrojem hluku v lokalit�  Lomné - Stáj je  hluk z pozemní dopravy na silnici 
II/353. Jedná se o úseky 6-3330, 6-3340 a 6-3359, viz následující obrázek.  
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 21 

 
Obrázek: S�ítací úseky 
 
 

 
 

 
Tabulka:  Pr�m�rné intenzity dopravy za 24 hod. (zdroj - �SD s�ítání dopravy v roce 2005) 
     

profil osobní nákladní moto celkem 
6-3330 2667 646 21 3334 
6-3340 1908 480 16 2404 
6-3359 1742 398 8 2148 

 

  

P�epo�et intenzit dopravy  pro rok 2010 a 2035 
  
Tabulka:   Koeficienty r�stu dopravy - �SD �R, odd.dopravního inženýrství  - prognóza r�stu  
                  po�tu  vozidel  2005-2040         

výhledové koeficienty druh vozidel 2005 2010 2035 
nákladní 1,0 1,03 1,07 

osobní 1,0 1,15 1,34 

 
Tabulka:   Lokalita  Zho�  - profil 6-3340 - pr�m�rné intenzity dopravy za 24 hod.       

rok nákladní osobní celkem 
2005 496 1908 2404 
2010 511 2194 2705 
2035 531 2557 3088 

 

Tabulka:  Lokalita  Stáj  - profil 6-3359 - pr�m�rné intenzity dopravy za 24 hod.       
rok nákladní osobní celkem 
2005 406 1742 2148 
2010 418 2003 2421 
2035 434 2334 2768 

  



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 22 

P�edm�tná studie provádí výpo�ty hlukové zát�že chrán�ného venkovního prostoru  obytné 
zástavby  obcí Zho� a Stáj z dopravy na silnici II/353 p�ed a po její rekonstrukci.  
Výpo�ty jsou provedeny pro sou�asnou (rok 2010) a výhledovou (rok 2035) situaci ve 
výpo�tových bodech �.1-3 reprezentujících nejbližší obytnou zástavbu obcí podél  
rekonstruované  silnice II/353 - podrobnosti viz p�ílohová �ást. 
 
Lokalita  ZHO� 
výp.bod �.1 -  RD �.p.47 (parc. �. 59),   2 m p�ed fasádou, 3 m a 6 m nad úrovní terénu 
výp.bod �.2 -  objekt k bydlení �.p. 63 (parc. �. 77),  2 m p�ed fasádou, 3 m a 6 m nad úrovní terénu 
výp.bod �.3 -  objekt k bydlení �.p. 65 (parc. �. 81),  2 m p�ed fasádou, 3 m a 6 m nad úrovní terénu 
 
Lokalita  STÁJ 
výp.bod �.1  -  RD �.p.12 (parc. �. 108), 2 m p�ed fasádou, 3 m a 6 m nad úrovní terénu 
výp.bod �.2  -  objekt k bydlení �.p.2  (parc. �.3),  2 m p�ed fasádou, 3 m a 6 m nad úrovní  
                         terénu 
výp.bod �.3  -  zem�d�lská usedlost  �.p. 9 (parc. �. 25), 2 m p�ed fasádou, 3 m a 6 m nad  
                        úrovní terénu 
 
 
Stacionární zdroje 
V sou�asné dob� se významn�jší stacionární zdroje na dané lokalit� nevyskytují. 
 
 
Záv�ry pro chrán�ný venkovní prostor: 
Rekonstrukcí úseku silnice II/353, která spo�ívá v lokálním sm�rovým a výškovým  
narovnáním trasy,  sjednocením ší�ky silnice a novém kvalitn�jším povrchu  dojde ke snížení 
hlukové zát�že v okolním venkovním prostoru v celém rekonstruovaném úseku. Velikost 
snížení ekvivalentních hladin akustického tlaku v jednotlivých výpo�tových bodech 
reprezentující chrán�ný venkovní prostor obytné zástavby je uvedena v následujících 
tabulkách.  
 
Tabulka:  Lokalita  ZHO�  - stávající, výhledový  stav – rok 2010, 2035      

Rozdíl  ekv. hladin ak. tlaku p�ed a po rekonstrukci 
  
LAeq,den   , resp.  
LAeqnoc   v dB 

rok  2010 rok 2035 
VB 
�. 

Chrán�ný 
venkovní prostor výška 

den (6.00h-22.0h) noc (22.00h – 
6.00h) 

den (6.00h-22.0h) noc (22.00h – 
6.00h) 

3m 1,8 1,8 1,7 1,8 1 RD �.p.47 
(parc. �. 59) 6m 1,7 1,7 1,7 1,7 

3m 7,4 7,6 7,4 7,5 2 objekt k bydlení 
�.p.63 (parc. �.77) 6m 6,7 6,9 6,7 6,9 

3m 6,0 6,1 6,0 6,1 
3 objekt k bydlení 

�.p.65 (parc.�.81) 6m 5,4 5,4 5,4 5,4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 23 

Tabulka:  Lokalita STÁJ  - stávající, výhledový  stav – rok 2010, 2035      
Rozdíl  ekv. hladin ak. tlaku p�ed a po rekonstrukci 

  
LAeq,den   , resp.  
LAeqnoc   v dB 
rok  2010 rok 2035 

VB 
�. 

Chrán�ný 
venkovní prostor výška 

den (6.00h-22.0h) noc (22.00h – 
6.00h) 

den (6.00h-22.0h) noc (22.00h – 
6.00h) 

3m 1,8 1,7 1,8 1,7 1 RD �.p.12 
 (parc. �. 108)    6m 1,8 1,7 1,7 1,8 

3m 1,8 1,8 1,8 1,8 2 objekt k bydlení 
�.p.2  (parc. �.3) 6m 1,8 1,8 1,9 1,8 

3m 2,1 2,1 2,1 2,1 
3 zem�d�l. usedlost  

�.p. 9 (parc. �. 25) 6m 2,1 2,1 2,1 2,1 
 
Nejvýrazn�jší snížení hlukové zát�že dojde v místech narovnání trasy silnice, kdy dojde ke 
zv�tšení vzdálenosti osy silnice od obytné zástavby.  
 
V obci  Zho�  u objekt� pro bydlení �.p. 63 a 65  (VB �.2 a 3) dojde ke snížení v sou�asnosti 
(2010) i ve výhledu (2035) 
         v denní dob�  o   �LAeq,den = 5,4 dB -7,4 dB a  no�ní dob� o  �LAeq,noc = 5,4 dB -7,6 dB 
 
V obci Stáj se hluková zát�ž nejvýrazn�ji sníží u zem�d�lské usedlosti �.p.9 (VB �.3) o 
                                                           �LAeq,den =  �LAeq,noc = 2,1 dB 
 
 
Záv�ry pro chrán�ný vnit�ní prostor: 
Hygienické limity hluku v chrán�ném vnit�ním prostoru u obytné zástavby  v bezprost�ední 
vzdálenosti od rekonstruované silnice II/353  budou  
                                                                    dodrženy 
p�i oknech se vzduchovou nepr�zvu�ností 
                                                               R´

w  > 35,8 dB  
 
Vypo�tené hodnot�  nepr�zvu�nosti  odpovídá dle  �SN 730532 okno t�ídy zvukové izolace 
                                      
                                                    TZI  3    ( 35 dB  <  R´

w < 39 dB) 
 
 
Návrh realizace protihlukových opat�ení: 
V dalším stupni projektové dokumentace – DSP, bude nutné doplnit technicko-stavební 
�ešení protihlukových opat�ení, které bude vycházet z výše uvedených doporu�ení hlukové 
studie. Nejd�íve bude proveden pr�zkum jednotlivých objekt� (ú�el, ke kterému jsou 
zkolaudovány, technický stav obvodového plášt� z hlediska neprozvu�nosti), dále výb�r 
objektu, u kterých budou provedena protihluková opat�ení, v�etn� jejich podrobné 
specifikace a stanovení harmonogramu prací.  
Z hlediska reálnosti provedení protihlukových opat�ení nejsou navržena jiná, u kterých lze 
p�edpokládat vysoký stupe� obtížnosti realizace (technické problémy, majetkové problémy, 
neúm�rnost vynaložených náklad�, p�ípadn� porovnání ú�inností v pom�ru k vynaloženým 
náklad�m a po�tu dot�ených obyvatel). 
 
 
 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 24 

Vibrace  
V rámci realizace zám�ru se nep�edpokládá významný vliv vibrací s výjimkou vlastní 
výstavby, kdy v rámci provozu n�kterých zemních stroj� a za�ízení m�že dojít ke vzniku 
vibrací (hutn�ní). Z hlediska vlivu na životní prost�edí lze tento aspekt považovat za málo 
významný. 
 
 
Zá�ení 
P�i realizaci zám�ru ani provozu se nep�edpokládá výskyt radioaktivního zá�ení �i 
elektromagnetického zá�ení.  
 
 
 
 
5.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
 
Navržený zám�r realizovat rekonstrukci vozovky v dané lokalit� není takovým zám�rem, 
který by sebou nesl zásadní riziko vyplývající z používání látek nebo technologií za 
p�edpokladu dodržování daných podmínek.  
 
Vstupní komponenty 
Možnost vzniku havárie s negativním dopadem na ovzduší a klima, vodu, p�du, geologické 
podmínky a zdraví obyvatel je z hlediska provozu zám�ru minimální.  
 
 
Ropné havárie 
S ohledem na charakter zám�ru stavby existuje v etap� výstavby i provozování riziko havárie 
dopravních prost�edk� s možnými negativními vlivy na životní prost�edí a zdraví obyvatel. 
Jedná se p�edevším o úniky pohonných hmot, p�ípadn� havárií, nebo špatného technického 
stavu vozidel. 
Únik v�tšího množství benzinu �i nafty mimo komunikaci by znamenal p�ípadné nebezpe�í 
zne�išt�ní zeminy a podzemních vod.  
Popsaná rizika únik� lze minimalizovat v rámci etapy výstavby b�žnými technickými a 
organiza�ními opat�eními a dodržováním obecn� závazných p�edpis�, normativ� a 
manipula�ních �ád� a pokyn� výrobc� technologických za�ízení pro údržbu a provoz. 
Speciální preventivní nebo bezpe�nostní opat�ení (varovné systémy ap.) nejsou nutná.  
Vzhledem k pozici uvažovaného zám�ru v��i obytné zástavb� je riziko ohrožení obyvatelstva 
velmi nízké. Rizika ohrožení zdraví jsou soust�ed�na zejména následn� na samotné ú�astníky 
silni�ního provozu na dané komunikaci. Možné úniky pohonných hmot lze eliminovat již 
vhodnými provozními a technologickými postupy prací a technickými opat�eními na 
za�ízeních (pravidelné kontroly technického stavu, úkapové a záchytné vany).  
 
 
Riziko požáru 
S ohledem na charakter zám�ru, lze riziko požáru p�edpokládat pouze p�i vážn�jší havárii  
dopravního prost�edku pohybujícího se po nové komunikaci, p�ípadn� p�i poruše  
elektrického za�ízení, která by mohla zaho�et v p�ípadech zkratu. Další riziko požáru lze 
dovodit v p�ípad� porušení vedení plynovodu a následném zaho�ení nebo výbuchu. 
 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 25 

 
Dopady na okolí 
Možná rizika havárií jsou v po�tu pravd�podobnosti obvyklá pro zám�ry obdobného 
charakteru, nevyžadují proto speciální preventivní opat�ení, krom� obvyklých v souvislosti 
s provozováním obdobných komunikací.  
Následky eventuelních havárií by m�ly pouze lokální charakter. Riziko ohrožení obyvatelstva 
ve v�tším m��ítku je nízké.  
 
 
Prevence havárií 
Prevence havárií v doprav� spo�ívá v �ádném udržování dopravního zna�ení z hlediska 
provozovatele a dodržování ustanovení silni�ního provozu z hlediska jeho ú�astník�.  



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 26 

C.  ÚDAJE  O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ     
       V DOT�ENÉM ÚZEMÍ 
 

1. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného      
území  

 
a) dosavadní  využívání území a priority jeho trvale udržitelného rozvoje 
 
Situování stavby bylo provedeno v souladu se schváleným územním plánem obce Jamné (ob� 
další více dot�ené obce nemají schválenou ÚPD) a prakticky celé zájmové  území �ešené 
rekonstrukce silnice d�sledn� vychází ze stávající stopy silnice II/353 v �ešeném úseku Jamné 
– hranice okresu Jihlava nad obcí Stáj. Jsou navrženy jen nevýznamné sm�rové úpravy ve 
vztahu k vylepšení parametr� n�kterých oblouk�.  
Pozemky v okolí silnice jsou využívány p�edevším jako orná p�da, okrajov� louky (pouze 
v upravené v niv� Zho�ského potoka i extenzivn�jší), �ásti pozemk� jsou hospodá�ské lesy 
p�evážn� s vysokým podílem smrku (až monokultury). 
P�ed zahájením stavebních prací bude nutné provést p�ípravu území, sejmutí ornice 
z pozemku ZPF, v díl�ích úsecích i okrajové odlesn�ní (km 4,6 až 5,3 a km 7,7 až 8,2 Dále 
zám�r bude vyžadovat zásahy do doprovodných porost� silnice v po�ti vyšších s desítek ks.  
 
 
b) relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p�írodních zdroj� 
 
Ve vlastním zájmovém území výstavby (p�i díl�ích zm�nách trasy – vyrovnání oblouk�, místí 
rozší�ení) se jako p�írodní zdroj nachází sama o sob� zem�d�lská p�da, p�evážn� s vysokou 
intenzitou produkce. Jde o obnovitelný  p�írodní zdroj, jehož využitelnost závisí na intenzit� 
produkce rostlinné výroby  a tím i na pot�eb� dodatkové energie pro obnovu �i udržení 
produk�ního potenciálu. Obnovitelným p�írodním zdrojem jsou i lesní porosty, jimiž �ešená 
komunikace prochází. 
Kvalita stávajících p�írodních zdroj� byla zhodnocena v rámci samostatné dendrologické 
studie: „Inventarizace d�evin rostoucích mimo les“ (Doležel, 2009). 
V rámci této studie bylo vyhodnoceno celkem 511 položek, z toho 497 jednotliv� 
hodnocených strom� rostoucích strom�, 2 skupiny strom�, 5 skupin nálet� a 7 skupin ke�� 
v koridoru navrhované trasy komunikace. Kvalita d�evin je p�evážn� pr�m�rná, lokáln� se 
výskyt tují i hodnotn�jší d�eviny, na druhé stran� �ada d�evin vykazuje výrazn�jší známky 
fyziologického �i fyzického poškození, n�které jsou prakticky i suché (viz samostatná p�íloha 
„Inventarizace d�evin“).  
 
 
c) schopnost p�írodního prost�edí snášet zát�ž se zvláštní pozorností na níže uvedené 

aspekty 
 

Územní systém ekologické stability krajiny 
Celé zájmové území zám�ru je sou�ástí ochranného pásma nadregionálního biokoridoru 
mezofilní hájové �ady s tím, že: 

- v po�átku trasy  poblíž vodojemu Jamné západn� od k�ižovatky se silnicí II/351 Polná 
- Kamenice - T�ebí� k�íží osu NRBK kolem km 1,2 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 27 

- v záv�ru trasy  nad obcí Stáj trasa p�etíná vymezenou osu NRBK kolem km 7,8 až 8,0 
v lesním porostu (ur�ující biocentra jsou lokalizována východn� až u komunikace na 
Chroustov a jižn� od Bohdalovských rybník�.  

 
Integrální sou�ástí NRBK v OP tohoto biokoridoru jsou tak všechny funk�ní kosterní prvky 
ekologické stability – linie d�evin, lesní porosty, remízy, mok�ady, nivní louky apod. V tomto 
kontextu je rovn� p�istupováno k dot�ení doprovodných porost� d�evin podél komunikace 
s preferencí jednostranného zachování hodnotn�jších porost�, lesní porosty jsou dot�eny jen 
okrajov� s preferencí ochrany okraje lesíku kolem km 7,2. 
 
Údaje o lokální úrovni ÚSES nejsou k dispozici, pon�vadž obce Stáj a Zho� nemají schválený 
platnou ÚPD s vymezením t�chto prvk�. Lze mít za to, že prvky s funkcí lokální úrovn� 
ÚSES jsou dot�eny p�echodem upravené nivy Zho�ského potoka kolem km 2,4. 
 
 
Zvlášt� chrán�ná území 
Zájmové území zám�ru se nachází mimo zvlášt� chrán�ná území p�írody, která nemohou být 
polohou oznamovaného zám�ru dot�ena, a to ani prostorov�, ani kontaktn�, ani 
zprost�edkovan�.  
 
 
Území p�írodních park� 
Nejsou polohou oznamovaného zám�ru dot�ena. 
 
 
Významné krajinné prvky 
Zám�r zasahuje do lesního porostu v úseku km 4,6 – 5,2 a 7,7 – 8,3. Vesm�s jde o lesní 
porosty hospodá�ských les� s p�evahou smrku, místn� s p�ím�sí mod�ínu (vyšší v lese mezi 
obcemi Zho� a Stáj východn� od hájovny Ochoz, MD lem podél levé strany silnice kolem km 
5,2 v klesání), b�ízy, je�áby. V lese nad obcí Stáj je i buk a borovice lesní.  Pravostrann� je 
kontaktován lesík kolem km 7,2 ve složení smrk, mod�ín, p�ím�s borovice, b�íza. 
V km 2,44 je k�ížen upravený tok Zho�ského potoka (meliora�ní kostra systematického 
odvodn�ní pozemk� bývalého JZD Zho� z poloviny 80. let min. století sm�rem k 
Dobroutovu), opevn�no polovegeta�ními tvárnicemi, v podmostí i betonovými dlaždicemi. 
Pomístn�  nálety olše, vrb (po proudu), nad mostem skupina olší, vrb a smrku a mladé 
výsadby smrku v niv�. Funkce provedeného odvodn�ní nivy je v sou�asné dob� po cca 25 
letech snížena, sekundárn� podmá�ení a v mozaice sukcesní p�echody k polointenzívním 
loukám.  
Rašeliništ�, rybníky a jezera jsou dostate�n� vzdáleny od zájmového území navrhovaného 
zám�ru.  
Území nevykazuje parametry na registraci VKP  podle § 6 zákona �.114/1992 Sb., v platném 
zn�ní. 
 
 
Významná stanovišt� a biotopy 
V kontextu ší�e ekologické valence  (p�ípadn� míry tolerance ekosystém� v��i zm�nám) je 
možno pro širší zájmové území dovodit, že se v n�m nevyskytují žádná stanovišt� se 
specifickými nároky. Nejsou zastoupena ani stanovišt� stenoekního charakteru s úzkým 
intervalem míry tolerance ke zm�nám, nap�. oligotrofní rašeliništ�, kyselá stanovišt� 
p�vodních pís�in, p�ípadn� vysychavá lada na hadcích, vápencích atp., ani stanovišt� zvlášt� 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 28 

chrán�ných nebo regionáln� vzácných druh�, vyžadujících velmi specifické podmínky 
z hlediska hydrických �i trofických pom�r� stanovišt�.  
 
 
Evropsky významné lokality, pta�í oblasti  
Polohou zájmového území zám�ru nejsou dot�ena žádná významná stanovišt� ve smyslu 
systému NATURA 2000.  
Zájmové území zám�ru totiž není (ani zprost�edkovan�) v kontaktu s n�kterou z evropsky 
významných lokalit ve smyslu § 45 a - c zák. �. 218/2004 Sb., která by byla zahrnuta do 
národního seznamu t�chto lokalit podle § 45a a n�které z p�íloh NV �. 132/2005 Sb.. 
Nezasahuje ani do vymezených pta�ích oblastí podle § 45e tohoto zákona a n�kterého 
z p�íslušných na�ízení vlády �R (viz p�ílohová �ást).  
 
 
Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
Zpracovateli oznámení není známa okolnost, že by zájmové území bylo p�edm�tem zájm� 
archeologické památkové pé�e. Zám�r se nachází mimo dosah nemovitých kulturních 
památek. 
Lokalita totiž není situována v oblasti p�ímého st�etu s historickými památkami, kulturními 
nebo archeologickými památkami, zám�r nem�že tedy znamenat zát�ž z tohoto hlediska. 
 
 
Území hust� zalidn�ná 
Plánovaný silni�ní pr�tah je plánován po stávající trase komunikace II/353 a jeho umíst�ní 
tudíž neznamená bezprost�ední zm�nu vlivu na hust� zalidn�né území.  
 
 
Území zat�žovaná nad míru únosného zatížení (v�etn� starých zát�ží) 
Zpracovatel�m oznámení nejsou známy okolnosti, které by dokládaly p�ítomnost území 
s existencí starých zát�ží v rámci zájmového území posuzovaného zám�ru.  
 
 
 

2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí  v dot�eném 
území, které budou pravd�podobn� významn� ovlivn�ny 

 
Úvodem této �ásti oznámení je možno konstatovat, že díl�í ovlivn�ní jednotlivých složek 
nelze p�edpokládat mimo podél navrhované místní komunikace. 
 
 
2.1. Základní charakteristiky ovzduší a klimatu 
 
Klimatickými pom�ry podle Quitta (1971) se území �adí do mírn� teplé oblasti MT3 
s krátkým létem, mírným až mírn� chladným, suchým až mírn� suchým, p�echodné období je 
normální až dlouhé, s mírným jarem a mírným podzimem, zima je normáln� dlouhá, mírná až 
mírn� chladná, suchá až mírn� suchá s normálním až krátkým trváním sn�hové pokrývky.  
 
 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 29 

Tabulka: Základní charakteristiky klimatické oblasti MT 3 
 

Klimatické charakteristiky 
Po�et letních dn� 20 – 30 
Po�et dn� s pr�m�rnou teplotou 10°C a více 120 – 140 
Po�et mrazových dn� 130 – 160 
Po�et ledových dn� 40 – 50 
Pr�m�rná teplota v lednu (°C) -3 -  -4 
Pr�m�rná teplota v �ervenci (°C) 16 – 17 
Pr�m�rná teplota v dubnu (°C) 6 – 7 
Pr�m�rná teplota v �íjnu (°C) 6 – 7 
Pr�m�rný po�et dn� se srážkami 1 mm a více 110 – 120 
Srážkový úhrn ve vegeta�ním období (mm) 250 – 300 
Srážkový úhrn v zimním období (mm) 250 – 300 
Po�et dn� se sn�hovou pokrývkou  60 – 100 
Po�et dn� zamra�ených 120 – 150 
Po�et dn� jasných 40 – 50 
 
 
2.2. Základní charakteristiky povrchových a podzemních vod 
 
Povrchové vody 
Z vodohospodá�ského hlediska náleží v�tšina posuzovaného území do povodí �eky Sázavy s 
h.�.p. 1-09-01, do díl�ích povodí Šlapanky s h.�.p. 1-09-01-044, Zho�ského potoka s h.�.p. 1-
09-01-045 a Ochozského potoka s h.�.p. 1-09-01-047.  
Pro žádný výše uvedený tok které protínají komunikaci nebylo stanoveno záplavové území.  
Podle vyhlášky �. 267/2005 Sb., kterou se m�ní vyhláška �. 470/2001 Sb., kterou se stanoví  
seznam významných vodních tok� a zp�sob provád�ní �innosti související se správou 
vodních tok�, ve zn�ní vyhlášky �. 333/2003 Sb., nejsou uvedené toky vedeny  seznamu 
významných vodních tok�. 
 
 
Podzemní vody 
Z hlediska hydrogeologické rajonizace (Michlí�ek a kol. 1986) se zájmové území nachází v 
hydrogeologickém rajonu �. 652: Krystalinikum v povodí Sázavy“, �áste�n� rovn�ž v rajonu 
�. 655: Krystalinikum v povodí Jihlavy.  
Hydrogeologické podmínky p�ímo na lokalit� úzce souvisí s geologickou stavbou. Podzemní 
voda se v širším okolí podle mapy 23-24 Polná v m��ítku 1 : 50 000 (�urda a kol., 1991) 
pohybuje v puklinovém kolektoru se zvýšeným podílem pr�linové porozity v pásmu 
p�ipovrchového rozpukání a rozpojení hornin, s pr�m�rnou transmisivitou v �ádech od 1,07 . 
10-5 až 8,51 . 10-5 m2/s. Ve studované oblasti lze vymezit svrchní zvode	, vázanou p�edevším 
na kvartérní pokryv, zónu zv�trávání a p�ipovrchového rozpojení hornin a spodní zvode	, 
vázanou na propustné tektonické zóny v hlubších �ástech krystalinika. Hloubka ob�hu 
svrchní zvodn� je dána úrovní místní erozní báze. Z hlediska klasifikace hornin podle 
pr�to�nosti, lze dle J. Jetela (1982) za�adit horninové prost�edí hydrogeologického masivu 
širšího okolí do V. t�ídy pr�to�nosti, ozna�ované jako dosti slab� propustné.  
Charakter odvodn�ní oblasti z širšího pohledu nebude významn� ovlivn�n. V rámci terénních 
prací a kone�ných úprav nedojde ani k výrazné zm�n� konfigurace a morfologie terénu, které 
by ovlivnily zm�nu odtokových pom�r� na lokalit�. 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 30 

 
2.3. Základní charakteristiky p�d a geofaktor� 
 
 
Základní pedologické údaje 
Z pedologického hlediska se na lokalit� vyskytují hn�dé p�dy  (kambizemn�) s kyselou až 
slab� kyselou reakcí a jejich slab� oglejené formy; st�edn� t�žké až leh�í, mírn� št�rkovité, 
v�tšinou s dobrými vláhovými pom�ry. 
 
 
Základní geologické údaje 
Horninové podloží je na lokalit� dle geologické mapy 23-24 Polná v m��ítku 1 : 50 000 
(Opletal a kol., 1990) budováno proterozoickými horninami pestré skupiny moldanubika a 
paleozoickými horninami (okolí obce Zho�). Jedná se o drobno-st�edn� lepidoblastické 
biotitické, sillimanit-biotitické pararuly, místy slab� migmatitizované až st�edn� zrnité 
masivní granoblastické pararuly (okolí obce Jamné), dále o porfyrický amfibol-biotitický 
melanokratní granit až melanokratní k�emenný syenit (okolí obce Zho�). Východní �ást 
komunikace v okolí obce Stáj se nachází na drobno-st�edn� lepidoblastických biotitických, 
sillimanit-biotitických pararulách, místy slab� migmatitizovaných a na biotitických 
migmatitických rulách až migmatitech p�evážn� páskovaných s vložkami amfibolit�.  
Pevné skalní podloží je p�ekryto r�zn� mocnou vrstvou kvartérních svahových deluviálních 
kamenitých sediment� (obzvlášt� v okolí obce Zho�).  
V rámci p�ípravy stavby byl proveden geologický posudek – viz p�ílohová �ást (B�ezina 
2009).  
 
 
Základní geomorfologické údaje 
Podle geomorfologického �len�ní (Czudek a kol. 1972) je zájmové území sou�ástí �esko-
moravské soustavy. Lokalita je od Jamného po k�ižovatku na Lipinu sou�ástí celku 
Hornosázavská pahorkatina a podcelku Havlí�kobrodská pahorkatina. V úseku od k�ižovatky 
na Lipinu p�es Zho�, Stáj až na konec trasy je již sou�ástí K�ižanovské vrchoviny a podcelk� 
Brtnické a Bítešské vrchoviny. Z lokáln�-geomorfologického hlediska se místo budoucí 
komunikace nachází na zvln�ném terénu v nadmo�ské výšce 550 – 680 m n.m. (postupn� od 
obce Jamné až za obec Stáj).  
 
 
 
2.4. Základní charakteristiky p�írodních pom�r� staveništ� a okolí 
 
Vlastní terénní šet�ení pro vypracování oznámení byla s ohledem na zadání provedena ve 
druhé polovin�  m�síce �ervence a v srpnu, takže postihují jen letní aspekt vegeta�ního 
období.  
 
 
Biogeografické a geobotanické za�len�ní 
Biogeograficky podle Culka (1995 ed.) se zájmové území nachází v severozápadní až severní 
�ásti bioregionu Velkomezi�í�ského 1,50 p�i hranici s nereprezentativní JV zónou bioregionu 
�. 1.48 Havlí�kobrodského, hranice ne neostrá.  
Fytogeograficky území leží v oblasti fytogeografického okresu �. 67 �eskomoravská 
vrchovina. 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 31 

Potenciáln� p�irozenou vegetací jsou kv�tnaté bu�iny a acidofilní bu�iny (Luzulo-Fagion). 
V p�irozené náhradní vegetaci dominují p�edevším mezotrofní ovsíkové louky svazu 
Arrhenatherion, na chudších stanovištích pak krátkostébelnaté travobylinné formace svazu 
Violion caninae. Na vlhkých místech jsou to louky podvaz� Calthenion, Filipendulion a 
svazy Caricion fuscae a Caricion rostratae. 
 
 
Prvky d�evin rostoucích mimo les 
Podél �ešené silnice jsou lokalizovány prakticky po celém �ešeném úseku doprovodné porosty 
d�evin, podle Doležela (8/2009 – viz samostatná p�íloha) ze 497 položek je 152 je�áb� pta�ích 
(30,58%), 80 položek lípy srd�ité (16,10%), nad 5% podíl dosahuje javor klen (9,46%),  
jablo	 (7,04%), b�íza (7,04%), švestka (6,84%) a jasan (5,43%), t�sn� pod 5% javor mlé� 
(4,83%). Dále se podél silnice nacházejí menší podíly t�ešní, olše lepkavé, vrby bílé, mod�ínu, 
lípy velkolisté, jírovce ma�alu, borovice lesní, dubu letního, akátu, osiky, habru, smrku aj. 
Sadovnická hodnota v�tšiny strom� je pr�m�rná, u v�tšiny je�áb� a ovocných d�evin 
podpr�m�rná, n�které lípy, javory  a jasany jsou poškozené se sníženou sadovnickou 
hodnotou, u n�kolika strom� (lípa, 2 b�ízy, jasan) je doložena zvýšená sadovnická hodnota.  
Obecn� se na kvalit� d�evin projevuje vliv zimní údržby komunikace a vystavení 
extrémn�jším klimatickým pom�r�m v otev�ených siln� prov�trávaných úsecích (olamy, 
zlomy). 
Památné stromy jsou dostate�n� vzdáleny od posuzované lokality, v kontaktu se stavbou jsou 
lokalizovány i význa�n�jší jedinci nebo skupiny (nap�. dv� lípy u k�ížku vpravo u km 0,15 u 
Jamného, 2 lípy u k�ížku naproti výjezdu od zem�d�lské spole�nosti ve Zho�i vpravo u km 
3,2;  lípa srd�itá ve Stáji vlevo od silnice v km 6,2; skupina 2 jasan� a lípy srd�ité  vlevo u 
silnice ve Stáji u km 6,3; skupina dvou lip srd�itých u k�ížku vpravo u odbo�ení polní cesty 
nad Stájí u km 6,85) 
Konkretizace složení a  stavu hodnocených d�evin je doložena v rámci samostatné p�ílohy.  
 
 
Flora 
Flóra je na dot�eném území velmi chudá, je ovlivn�na ruderalizací podél komunikace a 
vlivem zimní. P�evažují zcela b�žné rostlinné druhy polí a jejich okraj�, polních a silni�ních 
p�íkop�, s p�evládající lipnicí lu�ní, kost�avou lu�ní, ovsíkem, srhou, psine�kem výb�žkatým, 
pýrem plazivým, jílkem vytrvalým, prysky�níkem prudkým a plazivým, jetelem lu�ním a 
plazivým, kostivalem léka�ským, smetankou léka�skou, mlé�em rolním a zelinným, �e�išnicí 
lu�ní, kyselá�em lu�ním, kontryhely, kerblíkem lesním, kopretinou bílou, zvonkem 
rozkladitým, rozrazilem rezekvítkem, hluchavkou bílou, místy ruderalizace s kop�ivou, 
t�ezalkou, š
ovíkem tupolistým a kade�avým, srhou, bršlicí,  pely	kem �ernobýlem, 
jitrocelem v�tším, svízelem p�ítulou,  pchá�em osetem, he�mánkovcem p�ímo�ským, vrbkou 
chlupatou, vrati�em apod. V podmá�ených plochách v niv� Zho�ského potoka lokáln� i sítina 
klubkatá, ost�ice  obecná, chrastice rákosovitá, karbinec evropský, psárka lu�ní, toten krvavec, 
rdesno hadí ko�en, kohoutek lu�ní, pchá� zelinný  aj.. 
 
Seznam zjišt�ných druh� rostlin: 

Acer pseudoplatanus L.     javor klen 
Acetosa pratensis Mill.     kyselá� lu�ní 
Aegopodium podagraria L.     bršlice kozí noha 

       Agrostis stolonifera L.                                                                      psine�ek výb�žkatý 
Achillea millefolium L.     �eb�í�ek obecný 

       Ajuga reptans L.       zb�hovec plazivý 
Alchemilla sp.      kontryhel 
Alopecurus pratensis L.     psárka lu�ní 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 32 

Amoria hybrida (L.)C.B.Presl     jetelovec švédský 
Amoria repens (L.)C.B. Presl     jetelovec plazivý 
Angelica sylvestris L.      d�hel lesní 
Anthriscus sylvestris (L.)Hoffm.    kerblík lesní 
Arrhenantherum elatius (L.)Beaev. Ex J.et C.Presl  ovsík vyvýšený 
Armoracia rusticana G.,M.et Sch.     k�en selský  
Artemisia vulgaris L.      pelyn�k �ernobýl 

       Barbarea vulgaris R.Br. s.l.     barborka obecná 
Betula pendula Roth      b�íza b�lokorá 
Bistorta major S.F.Gray     hadí ko�en v�tší 
Brassica napus L.       brukev �epka  
Calamagrostis epigejos (L.)Roth    t�tina k�ovištní 
Campanula patula L.      zvonek rozkladitý 
Capsella bursa-pastoris (L.) Medik.    kokoška pastuší tobolka 
Cardamine pratensis L.     �e�išnice lu�ní 
Carex nigra (L.)Reichardt      ost�ice obecná 
Centaurea jacea L. s.l.     chrpa lu�ní  
Cichorium intybus L.      �ekanka obecná 
Cirsium arvense (L.)Scop.     pchá� rolní (oset) 
Cirsium oleraceum (L.)Scop.      pchá� zelinný  
Cirsium vulgare L.      pchá� obecný 
Convolvulus arvensis L.     svla�ec rolní 
Dactylis glomerata L.      srha lalo�natá 
Daucus carota L.      mrkev obecná 
Elytrigia repens (L.)Desv.     pýr plazivý 
Epilobium hirsutum L.     vrbovka chlupatá 
Equisetum arvense L.      p�esli�ka rolní 
Fallopia convolvulus (L.)Á.Löve     opletka obecná  
Festuca pratensis Huds.     kost�ava lu�ní 
Filipendula ulmaria (L.)Maxim.    tužebník jilmový 
Fraxinus excelsior L.      jasan ztepilý 
Fumaria officinalis L. s.l.      zem�dým léka�ský 
Galeopsis ladanum L.      konopice širolistá  
Galeopsis tetrahit L      konopice polní 
Galium aparine L.      svízel p�ítula 

       Geranium pratense L.      kakost lu�ní 
Geum urbanum L.      kuklík m�stský 
Glechoma hederacea L.     popenec obecný 
Heracleum sphondylium L.     bolševník obecný 
Hypericum perforatum L.     t�ezalka te�kovaná 
Chelidonium majus L.     vlaštovi�ník v�tší 
Juncus conglomeratus L.     sítina klubkatá 
Knautia arvensis (L.)Coulter      chrastavec rolní 
Lactuca serriola L.      locika kompasová 
Lamium alba L.      hluchavka bílá 
Leontodon autumnalis L.      máchelka podzimní 
Leucanthemum vulgare Lam.     kopretina bílá 
Lycopus europaeus L.     karbinec evropský 
Lychnis flos-cuculi L.      kohoutek lu�ní 
Malus domestica Borkh. agg.     jablo	 domácí  
Mycelis muralis (L.)Dumort.     mlé�ka zední 
Phalaris arundinacea L.     chrastice rákosovitá  
Phleum pratense L.      bojínek lu�ní 
Picea abies (L.)Karsten      smrk ztepilý  
Plantago lanceolata L.      jitrocel kopinatý 
Plantago major L.      jitrocel v�tší 
Poa pratensis L.      lipnice lu�ní 
Ranunculus acris L.      prysky�ník prudký 
Ranunculus repens L.      prysky�ník plazivý 
Raphanus raphanistrum L.     �edkev ohnice  
Rubus idaeus L.      maliník obecný 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 33 

Rubus sp.       ostružiník 
Rumex obtusifolius L.     š
ovík tupolistý 
Rumex crispus L.      š
ovík kade�avý 
Salix caprea L.      vrba obecná (jíva) 
Sambucus nigra L.      bez �erný 
Securigera varia (L.)Lassen      �i�orka pestrá 
Sonchus arvensis L.      mlé� rolní 
Sonchus oleraceus L.      mlé� zelinný 
Symphytum officinale L.     kostival léka�ský 
Tanacetum vulgare L.     vrati� obecný 
Taraxacum officinale Weber in Wiggers   pampeliška léka�ská 
Thlaspi arvense L.      penízek rolní  
Trifolium pratense L.      jetel lu�ní 
Tripluerospermum inodorum (L.) Schultz-Bip.   he�mánkovec nevonný 
Tussilago farfara L.      podb�l léka�ský 
Urtica dioica L.      kop�iva dvoudomá 
Veronica chamaedrys L.     rozrazil rezekvítek 
Veronica officinalis L.     rozrazil léka�ský 
Vicia sepium L.      vikev plotní 
Viola arvensis Murray      violka rolní 

 
Nebyly zde zatím nalezeny žádné ochraná�sky významné druhy jak z kategorie zvlášt� 
chrán�ných druh� ve smyslu vyhlášky �. 395/1992 Sb., tak z kategorií �erveného seznamu 
flory �R (Procházka F. ed., 2001), vesm�s byly zjišt�ny jen b�žné druhy  rostlin, charakter 
zájmového území nedává pravd�podobnost takového nálezu ani ve vegeta�ním období. 
 
 
Fauna 
Zájmové území kolem silnice je  v�tšinov� stanovišt�m intenzivn� využívaných polí 
s ruderalizovanými lemy, dále pak jde o pr�nik lesními porosty. Stanovišt� úhor� a ekoton� 
se v zájmovém území nacházejí pouze minoritn�. 
Kvalitativním zoologickým pr�zkumem byly zjišt�ny jen n�které v�tšinov� b�žné druhy, 
vázané na zem�d�lskou krajinu a chudší lesy. Pokud byly zjišt�ny zvlášt� chrán�né druhy, 
jsou podtrženy a ozna�eny kategorií dle P�ílohy �. III vyhl. MŽP �. 395/1992 Sb., ve zn�ní 
vyhl. �. 175/2006 Sb. (§ - druhy ohrožené). 
 
Konkrétní výstupy provedených terénních šet�ení lze shrnout následovn�:  
 
� ze savc�  hraboš polní (Microtus arvalis), zajíc polní (Lepus europaeus),  krtek obecný (Talpa europaea), 

srnec obecný (Capreolus capreolus),   
� z pták�: strnad obecný (Emberiza citrinella),  stehlík obecný (Carduelis carduelis), sk�ivan polní (Alauda 

arvensis),   konipas bílý (Motacilla alba), holub domácí (Columba livia f. domestica), h. h�ivná� (C. 
palumbus); zaletuje lovit poštolka obecná (Falco tinnunculus), kán� lesní (Buteo buteo), havran polní 
(Corvus frugilerus), východn� od Stáje u odbo�ení polní cesty  koroptev polní (Perdix perdix-§) – 3 ex. 
v �ervenci, výskyt  k�epelky polní nebyl  potvrzen, dále výskyt rehka domácího (Phoenicurus ochruros), 
vrabce domácího (Passer domesticus). V porostech d�evin dále sýkora ko	adra (Parus major), kví�ala 
obecná (Turdus pilaris), straka obecná (Pica pica),  kos �erný (Turdus merula), hrdli�ka zahradní 
(Streptopelia decaocto), p�nice hn�dok�ídlá (Sylvia communis),  p. �ernohlavá (S. atricapilla), konopka 
obecná (Carduelis cannabina), zvonohlík zahradní (Serinus serinus), vrabec polní (Passer montanus).   
V lesních porostech v kontaktu s trasou  mimo n�které výše uvedené druhy dále:  zvonek zelený (Carduelis 
chloris), brhlík lesní (Sitta europaea),  sýkora  mod�inka (Parus coreuleus), strakapoud velký (Dendrocopos 
major), sojka obecná (Garrulus glandarius), �ervenka obecná (Erithacus rubecula).  

� Obojživelníci, plazi: žádní zástupci  ani opakovan� kolem silnice  nezjišt�ni, v kontaktu s trasou nejsou 
žádné potenciální reproduk�ní prostory obojživelník�.  

� Hmyz ):  
- brouci: st�evlík zrnitý (Carabus granulatus), st�evlí�ci Pterostichus vulgaris, Poecilus cupreus, P. 

coreuleus, Calathus melanocephalus, kvapníci Harpalus  pubescens a  H. affinis; drab�íci rodu Philontus;   



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 34 

mrchožrout Phosphuga atrata; z listorohých �eledí  hnojníci Aphodius fimetarius a  A. distinctus,  
zlatohlávek zlatý (Cetonia aurata); z tesa�ík� na kv�tech  tesa�ík �ernošpi�ký (Strangalia melanura), t. 
t.obecný (Leptura rubra),  t. skvrnitý (S. maculata); z mandelinek mandelinka bramborová (Leptinotarsa 
decemlineata), m. topolová (Melasoma populi); z nosatc� lalokonosec libe�kový (Ottiorhynchus ligustici),  
nosat�ík Apion frumentarium,  listopasi rodu Sitona; z  dalších skupin rušník krti�níkový (Anthrenus 
scrophulariae), slune�ko dvoute�né (Adalia bipunctata), sluné�ko sedmite�né (Coccinella septempunctata), 
stehená�i rodu Oedemera aj.  

- motýli – babo�ka paví oko (Nymphalis io), b. kop�ivová (Aglais urticae), b. sí
kovaná (Araschnia levana),  
b. bodláková (Vanessa cardui), b. admirál (Vanessa atalanta), b. osiková (Nymphalis antiopa), b. bílé C 
(Polygonia c-album); z b�láskovitých žlu
ásek �ešetlákový (Gonepteryx rhamni), ž. �i�ore�kový (Colias 
hyale), b�lásek �epkový (Pieris napi), b. zelný (P. brassicae); oká� pohá	kový (Coenonympha pampilus), 
o.lu�ní (Maniola jurtina), o. bojínkový (Melanargya galathea) o. pýrový (Pararge aegeria), o.prosí�kový 
(Aphantomus hyperanthus); z modráskovitých modrásci rodu Plebejus, ohnivá�ek �ernok�ídlý (Lycaena 
phlaeas);  soumra�ník rezavý (Ochlodes venatus), s. �árkovaný (Thymelicus lineola) ; z m�r osenice rod� 
Scottia a Xestia, m�ra gamma (Plusia gamma); z pí�alek kropenatec jetelový (Chiasmia clathrata), 
skvrnopásník lískový (Lomaspilis marginata), zejkovec podzimní (Ennomos autumnaria); z dalších skupin 
dlouhozobka svízelová (Macroglossum stellatarum), lišaj vrbkový (Deilephila elpenor),   v�etenuška obecná 
(Zygaena filipendulae) aj.   

- blanok�ídlí –  �meláci rodu Bombus (�. zemní – B. terrestris, �melák Bombus pratorum, B. agrorum –
všichni §), v�ela  medonosná (Apis mellifera);   z mravenc� mravenci rod� Lasius a Myrmica, pr�zkum na 
mravence rodu Formica v lese u silnice negativní; dále pilatky rodu Tenthredo; z vos   vosa lesní 
(Dolichovespula sylvestris), v. ryšavá (Vespula rufa)  aj.. 

- dvouk�ídlí – pest�enky rod� Eristalis, Vollucella, Syrphus, Helophilus;  bzu�ivky rod� Lucillia, Calliphora, 
masa�ky rodu Sarcophaga bzikavky rodu Haematopota aj.  

- ploštice - klopušky rod� Calocoris, Adelphocoris), kn�žice obilná (Eurygaster maura), k. páskovaná 
(Graphosoma italicum), kn�žice rodu Aelia, kn�žice rodu Palomena; v sušších ekotonech záke�nice �ervená 
(Rhinocoris iracundus)  

- rovnok�ídlí – kobylka  zelená  (Tettigonia viridissima), k. cvr�ivá (T. cantans), k. smrková (Barbitistes 
constrictus),   saran�ata rodu Chortippus, 

� Jiní bezobratlí - slí�áci rodu Pardosa, k�ižáci rodu Araneus,   seká�i rodu Ophion, v lesích stonožky rodu 
Lithobius, z plž� plzáci rodu Arion, páskovky rodu Cepaea, v nov� Zho�ského potoka i vlahovky rodu 
Monachoides.  Zvlášt� chrán�né druhy jiných bezobratlých vyžadují jiný typ prost�edí, plocha není 
vhodným stanovišt�m pro rozvoj populací zvlášt� chrán�ných druh� jiných bezobratlých  

 
Zájmové území není p�íhodné pro výskyt reprezentativních nebo unikátních populací  zvlášt� 
chrán�ných nebo regionáln� významných druh� živo�ich�,  výskyty koroptve polní a �melák� 
byly zjišt�ny jako sporadické.    
 
 
 
 
2.5. Základní charakteristiky dalších aspekt� životního a p�írodního prost�edí 
 
Krajina, krajinný ráz 
Zájmové území zahrnuje jednak zastav�nou �ást obcí Zho� a Stáj (intravilán obce) a dále jde o 
nezastav�nou �ást mezi obcemi Jamné – Zho� – Stáj a ž po hranice okresu Jihlava – Ž�ár nad 
Sázavou. 
Obecn� lze krajinnou strukturu pokládat za zjednodušenou, velkovýrobního m��ítka 
s ohledem na scelené bloky orné p�dy (jen východn� od obce Stáj jižn� od silnice bloky luk a 
TTP, jinak jen v niv� Zho�ského potoka), výraznou likvidaci drobn�jších strukturních prvk� 
krajiny a potla�ení p�írod� bližších luk (meliorace i v niv� Zho�ského potoka spojené 
s technickou úpravou toku jako tzv. meliora�ní kostry v polovin� 80. let XX. století), pouze 
výhodn� od Stáje jsou místn� dochovány remízy a zbytky agrárních teras  nad polními 
cestami. Vodní toky jsou upravené (pramenné úseky Stájského a Ochozského potoka dokonce 
zatrubn�né). 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 35 

Rovn�ž lesní porosty jsou spíše v�tšího m��ítka, p�evážn� smrkové monokultury s lokálními 
p�ím�smi jiných d�evin. 
Krajin� je i p�es strukturní zjednodušení  relativn� vertikáln� �lenitá, což dokládají zejména 
svahy širšího údolí Zho�ského potoka (svahy mezi km 1,4 až 2,4) a dále údolnice Stájského 
potoka (zejména svah v lesním porostu kolem km 5,2 až 5,4). �lenitost krajiny pak stoupá až 
za obcí Stáj od km 6,7 po okraj lesního komplexu Ochoz. 
Sídelní struktura je poznamenána nesourodostí venkovské zástavby s potla�ením tradi�ní 
struktury sídel vlivem velkokapacitních zem�d�lských areál� (zejména Zho�), výrazn� 
dochází k rozší�ení zástavby do krajiny ve Zho�i vpravo podél úseku mezi km 3,6 až 4,0 
(místy až charakter reziden�ní výstavby).   
 
Na ur�ení krajinného rázu místa se v prostoru posuzované stavby podílejí zejména následující 
hlavní složky: 
 

Krajinná složka Projev Význam, poznámka 

Celky orné p�dy Negativní Velký až ur�ující 

Doprovodné kulisy a linie d�evin Pozitivní St�ední až velký (doprovod silnice, zejména aleje 
mezi Jamným a Zho�í, zele	 v sídle) 

Lesní porosty pozitivní St�ední až velký (komplexy Velký Ochoz, Za 
kameny) 

Vodní toky Pozitivní Nízký (upravenost) 

Vodní plochy  Pozitivní 

Nízký (nový rybník u Zho�e jižn� km 2,4; 
rybníky v obci Zho�,  rybní�ky v obci Stáj) 
mimo kontakt s trasou a koridorem 
rekonstrukce) 

Louky a travní porosty  Pozitivní Nízký až st�ední (prakticky jen nad obcí Stáj a 
v niv� Zho�ského potoka)  

Zástavba sídelních útvar� Negativní  Nízký až st�ední  (okraje obecní zástavby) 

Historické dominanty Pozitivní Nulový (v míst� KR se neprojevují) 

Technické a pr�myslové areály Negativní St�ední (stavby zem�d�lského areálu Zho�)  

Dopravní  stavby Negativní St�ední (silnice II/353, silnice II/351 a II/358) 

Vedení VN, VVN Negativní Nízký až st�ední (vedení VN 22kV) 

 
 
Zástavba, památkov� chrán�né objekty 
V zájmovém území se nenacházejí žádné památkov� chrán�né objekty.  
 
 
Oblasti surovinových zdroj� 
V posuzovaném území se nenacházejí ložiska surovin a nejsou dot�eny zájmy chrán�né 
zákonem �. 61/1988 Sb. (Horní zákon). 
 
 
 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 36 

 
Jiné charakteristiky životního prost�edí 
Z hlediska radonového rizika pat�í podle odvozené mapy radonového rizika (Barnet a kol. 
1990) zájmové území do oblasti se st�edním radonovým indexem. 
 
 
Vztah k územn� plánovací dokumentaci 
Vyžádané vyjád�ení odboru výstavby a ŽP m�stského ú�adu v Polné k úprav� silnice II/353 
mezi obcemi Jamné – Zho� – Stáj (�.j. MUP-OŽVP/2392/2009-330 Smer ze dne 20.7.2009) 
konstatuje, ze navrhovaný zám�r je v souladu se schváleným územním plánem obce. Obec 
Zho� a obec Stáj nemají zpracovaný územní plán obce (viz p�ílohová �ást). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 37 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A 
NA  ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 
 
 

1. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti, složitosti a 
významnosti  (z hlediska pravd�podobnosti, doby trvání, frekvence a 
vratnosti) 

 
 
1.1. Vlivy na obyvatelstvo 
 
Z hlediska vliv� na obyvatelstvo se zám�r významnou m�rou neprojeví, jelikož nedojde 
k významnému narušení celistvosti stávajících pozemk� a parcel, které jsou využívány 
k bydlení v�etn� zahrad. 
 
 
Zdravotní rizika 
Základní kriteria pro posouzení míry nebo možnosti ovlivn�ní této skute�nosti jsou 
dokladována v p�edkládaném oznámení kapitoly ohledn� popisu rizik (B.III.5). 
Nejvýznamn�jšími faktory z hlediska možného ovlivn�ní zdravotních rizik v rámci provozu 
komunikace jsou aspekty hlukové a imisní. 
 
 
Vliv zne�išt�ní ovzduší, vliv hlukové zát�že 
 
Vliv zne�išt�ní ovzduší 
V rámci posuzovaného zám�ru byly vyhodnocovány v samostatné rozptylové studii (Skácel, 
2009) p�ísp�vky k imisní zát�ži NO2, PM10, benzenu a benzo(a)pyrenu jako charakteristické 
emise z dopravy. 
 
Celkov� lze p�i komplexním vyhodnocení vlivu zám�ru na ovzduší konstatovat: 

- Provoz investi�ního zám�ru m�že ovlivnit ze škodlivin významných z hlediska zákona 
o ovzduší NO2, PM10, benzen a benzo(a)pyren. 

- Imisní dopravní zát�ž se v souvislosti s provozem zám�ru „Silnice II/353 Stáj - Zho�"  
v intravilánech dot�ených obcí – Stáj a Zho� ve srovnání se sou�asnou situací 
nezm�ní. 

- Realizace zám�ru neovlivní sou�asnou zát�ž atmosféry v modelované oblasti 
škodlivinami z dopravy. 

- Investi�ní zám�r nezp�sobí situaci, která by byla v rozporu s platnými požadavky a 
podmínkami pro ochranu životního prost�edí a ve�ejného zdraví. Realizace zám�ru se 
na stavu ovzduší v osídlených �ástech obcí Stáj a Zho� z hlediska vlivu na životní 
prost�edí a zdraví lidí neprojeví významným negativním vlivem. 

 
 
 
 
 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 38 

 
Vliv hlukové zát�že 
V rámci provedené hlukové studie byl zhodnocen vliv rekonstrukce komunikace II/353 na 
hluk v chrán�ném venkovním a vnit�ním prostoru.  
 
Na základ� výsledk� uvedených v této studii (Pecák, 2010) lze konstatovat pro chrán�ný 
venkovní prostor, že hodnocení výsledk� studie je vztaženo k výpo�tovým bod�m �. 1,2,3,  
které reprezentují chrán�ný venkovní prostor  obytné zástavby v obci Zho� a Stáj.  
 
Tabulka:  Lokalita  ZHO�  - stávající, výhledový  stav – rok 2010, 2035      

Rozdíl  ekv. hladin ak. tlaku p�ed a po rekonstrukci 
  
LAeq,den   , resp.  
LAeqnoc   v dB 

rok  2010 rok 2035 
VB 
�. 

Chrán�ný 
venkovní prostor výška 

den (6.00h-22.0h) noc (22.00h – 
6.00h) 

den (6.00h-22.0h) noc (22.00h – 
6.00h) 

3m 1,8 1,8 1,7 1,8 1 RD �.p.47 
(parc. �. 59) 6m 1,7 1,7 1,7 1,7 

3m 7,4 7,6 7,4 7,5 2 objekt k bydlení 
�.p.63 (parc. �.77) 6m 6,7 6,9 6,7 6,9 

3m 6,0 6,1 6,0 6,1 
3 objekt k bydlení 

�.p.65 (parc.�.81) 6m 5,4 5,4 5,4 5,4 
 
 
Tabulka:  Lokalita STÁJ  - stávající, výhledový  stav – rok 2010, 2035      

Rozdíl  ekv. hladin ak. tlaku p�ed a po rekonstrukci 
  
LAeq,den   , resp.  
LAeqnoc   v dB 

rok  2010 rok 2035 
VB 
�. 

Chrán�ný 
venkovní prostor výška 

den (6.00h-22.0h) noc (22.00h – 
6.00h) 

den (6.00h-22.0h) noc (22.00h – 
6.00h) 

3m 1,8 1,7 1,8 1,7 1 RD �.p.12 
 (parc. �. 108)    6m 1,8 1,7 1,7 1,8 

3m 1,8 1,8 1,8 1,8 2 objekt k bydlení 
�.p.2  (parc. �.3) 6m 1,8 1,8 1,9 1,8 

3m 2,1 2,1 2,1 2,1 
3 zem�d�l. usedlost  

�.p. 9 (parc. �. 25) 6m 2,1 2,1 2,1 2,1 
 
Nejvýrazn�jší snížení hlukové zát�že dojde v místech narovnání trasy silnice, kdy dojde ke 
zv�tšení vzdálenosti osy silnice od obytné zástavby.  
 
 V obci  Zho�  u objekt� pro bydlení �.p. 63 a 65  (VB �.2 a 3) dojde ke snížení v sou�asnosti 
(2010) i ve výhledu (2035) 
         v denní dob�  o   �LAeq,den = 5,4 dB -7,4 dB a  no�ní dob� o  �LAeq,noc = 5,4 dB -7,6 dB 
 
V obci Stáj se hluková zát�ž nejvýrazn�ji sníží u zem�d�lské usedlosti �.p.9 (VB �.3) o 
                                                           �LAeq,den =  �LAeq,noc = 2,1 dB 
 
 
Komplexní vyhodnocení hlukového vlivu stavby 
Na základ� p�edložených výsledk� hlukové studie byl proveden po konzultaci s investorem, 
projektantem a zástupcem KHS Jihlava návrh nezbytných opat�ení pro zabezpe�ení 
dodržování platných limit�. V rámci t�chto opat�ení je navrženo: 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 39 

- pr�zkum jednotlivých dot�ených stavebních objekt� (ú�el, ke kterému jsou 
zkolaudovány, technický stav obvodového plášt� z hlediska neprozvu�nosti) 

- výb�r stavebních objekt�, u kterých budou provedena protihluková opat�ení, v�etn� 
jejich podrobné specifikace a stanovení harmonogramu prací 

- realizace navržených protihlukových opat�ení  
 
Z hlediska reálnosti provedení protihlukových opat�ení nejsou navržena jiná, u kterých lze 
p�edpokládat vysoký stupe	 obtížnosti realizace (technické problémy, majetkové problémy, 
neúm�rnost vynaložených náklad�, p�ípadn� porovnání ú�inností v pom�ru k vynaloženým 
náklad�m a po�tu dot�ených obyvatel). 
 
 
Vliv produkce odpad� 
Vzhledem k charakteru stavby – komunikace II/353 není p�edpoklad významného vlivu 
produkce odpad� na životní prost�edí.  
 
 
Vliv na sociální vztahy, psychickou pohodu apod. 
Vliv na sociální vztahy v území a psychickou pohodu nebude zám�r generovat z d�vodu již 
existujícího t�lesa stávající komunikace.  
 
Z tohoto pohledu lze považovat vliv rekonstrukce komunikace na sociální vztahy a 
psychickou pohodu za nevýznamný aspekt. 
 
 
 
1.2. Vlivy na ovzduší 
 

Vlivy na ovzduší jsou podrobn� diskutovány v kap. �. III. Údaje o výstupech - ovzduší, která 
vychází ze záv�r� provedené rozptylové studie. Na základ� provedených výpo�t� 
v jednotlivých �ešených variantách lze vyvodit záv�r, že: 
 

- Provoz investi�ního zám�ru m�že ovlivnit ze škodlivin významných z hlediska zákona 
o ovzduší NO2, PM10, benzen a benzo(a)pyren. 

- Imisní dopravní zát�ž se v souvislosti s provozem zám�ru „Silnice II/353 Stáj - Zho�"  
v intravilánech dot�ených obcí – Stáj a Zho� ve srovnání se sou�asnou situací 
nezm�ní. 

- Realizace zám�ru neovlivní sou�asnou zát�ž atmosféry v modelované oblasti 
škodlivinami z dopravy. 

- Investi�ní zám�r nezp�sobí situaci, která by byla v rozporu s platnými požadavky a 
podmínkami pro ochranu životního prost�edí a ve�ejného zdraví. Realizace zám�ru se 
na stavu ovzduší v osídlených �ástech obcí Stáj a Zho� z hlediska vlivu na životní 
prost�edí a zdraví lidí neprojeví významným negativním vlivem. 

 
 

 
 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 40 

1.3. Vlivy na vodu 
 
V následující kapitole jsou popsány vlivy na vodu z hlediska realizace uvažovaného zám�ru.  
 
Vlivy na stávající zdroje vody 
 
P�i stavebních a rekonstruk�ních pracích v k.ú. obce Stáj dochází ke kontaktu stavby 
s �ástí II. pásma hygienické ochrany zdroj� podzemní vody obce. P�i provád�ní 
stavebních a technických prací je nutno tento aspekt zohlednit a minimalizovat, resp. 
vylou�it všechny negativní dopady stavby na stávající zdroje vody. 
 
Rekonstruovaná komunikace nebude mít v p�ípad� bezhavarijního provozu významný 
negativní vliv na stávající zdroje vody na lokalit�, ani v jejím širším okolí. Monitorovací 
systém stavby není nutno realizovat. V rámci zimní údržby vozovek je nutno používat takové 
postupy, které by neovlivnily z hlediska použitého materiálu negativním zp�sobem okolí nové 
komunikace.  
 
 
Vlivy na hydrologické pom�ry (povrchové vody) 
V rámci úprav p�ed zprovozn�ním komunikace nedojde k významnému zásahu do 
sou�asného stavu terénu a tím ani k významnému zvýšení odtoku povrchových vod. Není 
nutno uvažovat se zásadními  dopady na odtokové pom�ry a jejich zm�ny.  
 
Vlivy na hydrogeologické pom�ry (podzemní vody) 
Pon�vadž není projektováno speciální hloubkové zakládání uvažovaného zám�ru, není 
p�edpoklad ovlivn�ní hydrogeologických pom�r� v území. Jediný významný negativní vliv 
m�že hrozit p�i havárii vozidel na komunikaci (únik pohonných hmot apod.).  
 
 
 
1.4. Vlivy na p�du a horninové prost�edí 
 
Zám�r nep�edpokládá v p�ípad� regulovaného a bezhavarijního provozu žádný významný 
negativní vliv na p�du a horninové prost�edí. 
V p�ípad� vzniku havarijních situací m�že dojít k omezenému a lokálnímu vlivu na p�du a 
horninové prost�edí v d�sledku kontaminace škodlivými látkami (ropné látky, chemikálie aj.) 
p�i kolizích mechanism� a jejich poruchách.  
 
 
Vlivy na chrán�né �ásti p�írody 
Mimo p�ímé vlivy na zvlášt� chrán�ná území p�írody, bez interakce.  
 
 
 
1.5. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy   

 
Zám�r je navrhován v enkláv� antropogenn� ovlivn�ném území, v n�mž není p�edpokládán 
výskyt chrán�ných rostlinných a živo�išných druh� ani nebyly doloženy polohy významných 
biotop�.  
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 41 

Vlivy na floru 
Realizací posuzovaného zám�ru dojde k místní  zm�n� habitatu prost�edí tím, že sou�asný 
bylinotravní pokryv v prostorech, kde dojde k rozší�ení komunikace a úprav� technických 
parametr� mimo stávající t�leso, v�etn� d�evin bude skryt a bude realizováno �ešení 
posuzované komunikace, p�íkop� a vyvolaných investic.  
V kontextu dot�ení druhové skladby rostlin v porovnání s okolními plochami lze konstatovat, 
že nejsou dot�eny prostory známých výskyt� zvlášt� chrán�ných nebo regionáln� 
významných druh� rostlin. Zám�r tak zasahuje pouze prostory výskytu populací stanovišt� 
b�žných druh� rostlin, které jsou zcela hojné na �ad� analogických ploch v okolí, lokalita 
sama nep�edstavuje prostor výskytu reprezentativních �i unikátních fytocenóz, resp. lokalitu 
p�irozené p�vodní vegetace. 
P�ípadné dot�ení populací uvedených druh� rostlin je nevýznamné s ohledem a zastoupení 
t�chto druh� na analogických  biotopech v okolí, takže popsané  vlivy je možno v daném 
kontextu pokládat za nevýznamné.  
S výjimkou d�sledné rekultivace pozemk�, dot�ených stavebními pracemi, ve vztahu 
k prevenci další ruderalizaci území v rámci rekultivace stavbou dot�ených ploch, vlivy na 
floru nevyžadují žádná další specifická opat�ení. 
 
 
Vlivy na mimolesní porosty d�evin 
Zám�r bude vyžadovat zásahy do mimolesních porost� d�evin, pon�vadž vzhledem k úprav� 
technických parametr� komunikace, místnímu rozší�ením a lokální úprav� n�kterých oblouk� 
silnice nelze zásahy do d�evinných porost� vylou�it. Z tohoto d�vodu byla projektantem 
zám�ru objednána inventarizace porost� d�evin rostoucích mimo les, na základ� které byl 
navržen nutný rozsah minimálních zásah� do doprovodných porost� podél silnice.  
Uvedený princip znamená výrazné snížení velikosti a významnosti vliv� na porosty d�evin, 
pon�vadž v p�ípad� oboustranného zásahu by došlo k likvidaci prvních stovek (v�etn� 
relativn� kvalitních) jedinc�  d�evin. Lze tak zachovat p�evážn� lipové aleje mezi km 0,6 až 
1,2 vlevo východn� od Jamného, p�evážn� lipové aleje  mezi km 1,4 až 2,0 vpravo východn� 
od k�ižovatky se silnicí II/351 a Zho�í, hodnotn�jší porosty s lípou, javory v obci Zho� podél 
silnice a hodnotn�jší porosty s lipami, jasany, javory v návaznosti na intravilán obce Stáj.  
V uvedených zásadách jsou zahrnuty i p�edpoklady ochrany nejhodnotn�jších skupin (dv� 
lípy u k�ížku vpravo u km 0,15 u Jamného, 2 lípy u k�ížku naproti výjezdu od zem�d�lské 
spole�nosti ve Zho�i vpravo u km 3,2;  lípa srd�itá ve Stáji vlevo od silnice v km 6,2; skupina 
2 jasan� a lípy srd�ité  vlevo u silnice ve Stáji u km 6,3; skupina dvou lip srd�itých u k�ížku 
vpravo u odbo�ení polní cesty nad Stájí u km 6,85). 
T�žišt� zásahu je tak orientováno d mén� hodnotných doprovodných porost� s p�evahou 
je�áb�, ovocných d�evin, jen lokáln� jsou dot�eny hodnotn�jší jedinci jiných druh�. Lze tak 
o�ekávat zásah v rozsahu vyšších desítek jedinc� d�evin, což je vliv nep�íznivý, s ohledem na 
výše uvedené zásady patrný a mén� významný. 
Zpracovatelský tým oznámení v daném kontextu d�sledn� doporu�uje respektovat výsledky 
dendrologického pr�zkumu a jednostranné až oboustranné zachování porost� d�evin ve 
smyslu provedené specifikace úsek� k zachování (viz situace 1:10 000 v p�ílohové �ásti). 
 
 
Vlivy na faunu 
Na základ� provedeného biologického pr�zkumu p�es nevhodnost období jako d�sledku 
zadání lze konstatovat, že zájmové území nep�edstavuje výrazn� hodnotnou zoologickou 
lokalitu, s ohledem na antropogenní ovlivn�ní stávajícím i bývalým využitím okolí. 
Z hlediska vliv� na populace živo�ich� lze konstatovat následující:  
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 42 

� Lokalita je  prostorem ob�asného výskytu �melák�, jako hmyzu navšt�vujícího kv�ty, 
nelze ji pokládat za prostor výskytu reprezentativních populací, nejsou dokladovány 
prostory pro zakládání hnízd. Vlivy na populace �melák� lze o�ekávat spíše jen jako 
okrajové, málo významné, s ohledem na doložený charakter zájmového území.  

� Je nutno o�ekávat vlivy na populace epigeického hmyzu a  na populace drobných 
hlodavc�, p�ípadn� na populace hnízdících druh� pták� (strnad, sk�ivan) v zájmovém 
území. Pon�vadž dojde k  mírné redukci jejich výskytu, je možno odhadovat jako 
vlivy mírn� nep�íznivé, s ohledem na rozsah areálu mén� významné.  

� Analogie platí pro populaci ohrožené koroptve polní, kdy je nutno d�sledn� �ešit 
p�ípadné skrývky mimo reproduk�ní období.  

� Rovn�ž dojde ke zmenšení prostoru pro skupiny a populace fytofágního hmyzu, 
vázaného na stanovišt� s vyšší primární produkcí - travní a ruderální porosty - 
z hlediska velikosti a významnosti vliv� analogie. 

� I když na Zho�ském potoce s ohledem na upravenost profilu nebyl p�ímo doložen 
výskyt vydry �í�ní, s ohledem na polohu toku jako migra�ní trasy mezi rybníky na 
Zho�ském potoce a v okolí Rybného  a rybníky v okolí Polné nelze vylou�it migraci 
zví�at tohoto druhu p�es silnici v prostoru nivy toku. Sou�asné k�ížení je kapacitn� 
nevyhovující. 

� M�že dojít k ovlivn�ní populací pták� hnízdících v lesním porostu, p�ípadn� na 
stromech podél silnice. I z tohoto d�vodu je ú�elní rozsah kácení a odlesn�ní 
minimalizovat. Pokud by došlo ke kácení v první polovin� vegeta�ního období, 
p�edpokládaný rozsah kácení je i z tohoto pohledu významný. Je nutno omezit 
odlesn�ní jen na manipula�ní pás úprav v bezprost�edním okolí komunikace p�i 
pr�chodu lesními porosty. 

 
 
 
Vlivy na ekosystémy 
Pon�vadž nedochází ke zm�n� charakteru lokality z d�vodu, že jde o rekonstrukci silnice 
v její stop� jen s minimálními zásahy do okolí (místní rozší�ení, místní vyrovnání n�kterých 
oblouk� apod.) nelze vyvodit žádnou nep�íznivost p�ímých vliv� na ekosystémy prostoru 
staveništ� a nejbližšího okolí staveništ�. Podle povahy zájm� obecné ochrany p�írody lze míru 
velikosti a významnosti vliv� odhadovat následovn�: 
 
a) vlivy na prvky ÚSES 
Z hodnocení �ásti p�edloženého oznámení, týkající se  územního systému ekologické stability 
krajiny vyplývá, že zám�r vlastní rekonstrukce se dotýká nadlokálních prvk� ÚSES ve smyslu 
polohy v OP NRBK s tím, že je dvakrát k�ížena osa tohoto biokoridoru ve stop� stávající 
komunikace. Lze p�edpokládat i za sou�asných podmínek omezenou funkci biokoridoru 
provozem na stávající komunikaci, navíc k�ížení u Jamného je realizováno v nefunk�ním 
úseku pr�chodu zem�d�lskou krajinou. Z tohoto d�vodu je d�ležité zachovat i v�tšinu 
hodnotn�jších doprovodných porost� podél komunikace jako integrální sou�ásti NRBK v jeho 
ochranném pásmu a minimalizovat p�ímé zásahy do lesních porost�. Jinak se zám�r  nedotýká 
žádného stávajícího skladebného prvku ÚSES lokální úrovn� ani žádného kosterního prvku 
ekologické stability krajiny zájmového území. P�i k�ížení Zho�ského potoka v upravené niv� 
lze doporu�it náhradu stávajícího kapacitn� nevyhovujícího mostu za kapacitn�jší s tím, že by 
v podmostí alespo	 jednostrann� m�la být �ešena berma. 
 
 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 43 

b) vlivy na významné krajinné prvky 
Zám�r se mezi km 4,6 až 5,3 a mezi km 7,7 až 8,2 dotýká lesních porost� tím, že okrajov� 
dojde k rozší�ení komunikace, p�ípadn� k úprav� výškových parametr� (zejména svah mezi 
km 5,1 až 5,2, kdy dojde k �ešení zá�ezu a snížení úrovn� stoupání/klesání). Okrajov� tak 
dojde k zásahu do VKP lesa formou rozší�ení stávajícího pr�seku pro stávající silnici a tím i 
k mírnému zvýšení d�lícího efektu, bez výrazn�jších dopad� do ekologické a statické stability 
lesa (nedochází k zásahu do lesních pláš
�, v km 7,2 je požadováno zachování okraje lesíka 
východn� od Stáje). P�esto je vhodné manipula�ní pásy snížit a odlesn�ní �ešit jen 
v od�vodn�ném minimálním rozsahu. 
Ekologicko-stabiliza�ní funkce upraveného vodního toku Zho�ského potoka a upravené nivy 
nebude výrazn�ji dot�ena, zkapacitn�ním mostu m�že dojít ke zlepšení migra�ní prostupnosti 
nivy. 
 
c) vlivy na další ekosystémy 
Krom� výše popsaných dopad� nejsou p�edpokládány, zám�r neznamená vznik dálkového 
p�enosu imisí nebo možnosti p�ímé kontaminace vodních tok�. Nejsou tedy s ohledem na 
polohu zám�ru o�ekávány žádné vlivy, které by mohly zprost�edkovan� zasáhnout vymezená 
území prvk� ÚSES a VKP v širším okolí.  
 
d) vlivy na zvlášt� chrán�ná území 
S ohledem na rozsah zám�ru, územní vazby na již existující využití území a polohu mimo 
jakoukoli CHKO nelze p�edpokládat žádný negativní dopad na chrán�ná území.  
  
 
e) vlivy na evropsky významné lokality nebo pta�í oblasti 
Dle názoru zpracovatelského týmu oznámení s ohledem na charakter zám�ru, jeho rozsah, 
polohu a územní vymezení nem�že dojít k ovlivn�ní p�edm�tu ochrany nejbližších evropsky 
významných lokalit, ovlivn�ní není p�edpokládáno ani nep�ímo ani v souvislosti s jinými 
zám�ry.  
 
f) další aspekty 
Významným biologickým vlivem však m�že být další ruderalizace území po výstavb� 
z d�vodu, že plochy zasažené stavebními pracemi nebudou d�sledn� rekultivovány. Otev�ené 
plochy jsou totiž vystavovány i s ohledem na charakter území nástupu ruderálních rostlin a 
jednoletých plevel�,  které mohou znamenat i ovlivn�ní druhové skladby okolních fytocenóz 
nežádoucí sukcesí.  
Na základ� výše uvedeného rozboru je proto doporu�eno uplatnit následující podmínky: 
 

� d�sledn� zajistit rekultivaci všech pozemk�, dot�ených stavebními pracemi, z d�vodu prevence 
ší�ení ruderálních druh� rostlin a alergenních plevel�  

 
 
 
1.6. Vlivy na krajinu v�etn� ovlivn�ní krajinného rázu 
 
Oznamovaný zám�r je realizován jako liniová trvalá stavba, která bude kopírovat vícemén� 
terén a sou�asné t�leso komunikace bez výrazn�jších zm�n krajinného rázu. Díl�í zm�nou 
bude jednostranné dot�ení pozitivní složky doprovodných porost� d�evin, pouze ve východní 
�ásti lesního porostu Velký ochoz západn� od Stáje vlivem úpravy výškových parametr� 
komunikace dojde k patrné místní zm�n� v lesním porostu rozší�ením zá�ezu komunikace.  



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 44 

Stavba negeneruje realizaci novotvar� silni�ního t�lesa, nových  významných násp� nebo 
významných zá�ez�, ne�eší žádné mimoúrov	ové k�ížení, takže v souhrnu lze o�ekávat jen 
málo významné dopady ve form� zm�ny krajinného rázu místa v n�kterých díl�ích úsecích.  
Je pouze vhodné do�ešit sadovnické za�len�ní rekonstruovaných úsek� silnice do krajiny 
výsadbou dlouhov�kých druh� d�evin (preference neovocných d�evin - lip, jasanu, javor�). 
 
 
 
1.7. Vlivy na další parametry životního prost�edí  
 
Zám�r neznamená významné ovlivn�ní dalších parametr� životního prost�edí, zájm� 
památkové pé�e. Rovn�ž neznamená žádný významný dopad na kulturní hodnoty 
nemateriální povahy v regionu. 
Otázky prevence ruderalizace území jsou �ešeny v rámci vliv� na ekosystémy  s tím, že d�raz 
je nutno položit na rekultivaci všech prostor�, postižených stavebními pracemi. 
Žádné významné ovlivn�ní charakteru krajiny, stavu ekosystém� a zp�sobu využití území 
nebylo analyzováno. 
 
 
 
1.8. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky  
 
Nejsou známy. Zám�r nevyžaduje zvláštní vyvolané investice mimo vymezené území. 
Otázky prevence ruderalizace území jsou �ešeny v rámci vliv� na ekosystémy s tím, že d�raz 
je nutno položit na rekultivaci všech porost�, postižených stavebními pracemi.  
Zám�r neznamená ovlivn�ní zájm� památkové pé�e, rovn�ž neznamená žádný dopad na 
kulturní tradice v míst� nebo v regionu, ani neovliv	uje jiné kulturní hodnoty nemateriální 
povahy. 
 
 
 
 

2. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 
 
 
S ohledem na výstupy p�edchozí �ásti lze konstatovat, že není p�ekro�eno lokální m��ítko 
významnosti vliv�, spojených s navrhovaným zám�rem. 
  
 
 

3. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní 
hranice 

 
Vlivy tohoto charakteru oznamovaný zám�r negeneruje.  
 
 
 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 45 

 

4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzací 
nep�íznivých vliv� 

 
 
4.1. Základní opat�ení 

 
Navrhovaný zám�r je doporu�eno �ešit pouze v p�edložené variant� a ve shod� 
s p�ipravovanou technickou dokumentací stavby.  
Pro minimalizaci vliv� na p�írodu a krajinu jsou navrženy níže uvedené podmínky a opat�ení: 
 

� V dalším stupni projektové dokumentace - DSP, p�ipravit �ešení protihlukových 
opat�ení na vybraných stavebních objektech v souladu s výstupy hlukové studie. 

� V p�edstihu je nutno navrhnout vyzna�ení dálkových objízdných tras pro tranzitní 
dopravu. 

� Vypracovat podrobný záborový elaborát záboru ZPF podle bonity a kultur pro 
realizaci trvalého a do�asného odn�tí p�dy. 

� Sestavit podklady k od�vodn�ným minimálním zábor�m PUPFL. 
� Realizovat navržená technická a dopravní opat�ení v souvislosti s p�eložkami 

inženýrských sítí. 
 
 
 
4.2. Technická opat�ení  
 
Ochrana podzemních a povrchových vod 

� P�i provád�ní stavebních a technických prací je nutno zohlednit aspekt kontaktu s II. 
pásmem ochrany podzemních vod v k.ú. obce Stáj. 

� Pro zachování kvality vodních zdroj� podzemní pitné vody používat inertní posyp. 
� Udržovat provozní a manipula�ní za�ízení v náležitém technickém stavu. 
� Provád�t preventivní opat�ení z hlediska minimalizace vzniku havarijních opat�ení 

(�išt�ní vozovek, údržba dopravního zna�ení). 
 
 

Ochrana ovzduší 
� �ádn� kontrolovat technický stav použitých mechanism� tak, aby nedocházelo 

zejména ve fázi výstavby k nadm�rné tvorb� emisí na lokalit�, v d�sledku jejich 
špatného technického stavu. 

� Udržovat  komunikace a zpevn�né plochy v  �istém stavu.  
 
 
Ochrana p�írody, ekosystém�, krajiny 

� T�žišt� zemních prací (skrývek) realizovat nejd�íve ke konci vegeta�ního období. 
� Veškerá od�vodn�ná odlesn�ní a od�vodn�ná kácení mimolesních porost� d�evin 

realizovat v období vegeta�ního klidu. 
� Minimalizovat zásahy do všech dot�ených porost� d�evin jen na od�vodn�ný rozsah 

s tím, že budou �ešeny jen jednostranné zásahy do doprovodných porost�.  
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 46 

� Ve smyslu pr�m�tu dendrologického hodnocení do projektové dokumentace zachovat 
jednostrann� porosty: 

o vpravo ve sm�ru stani�ení v úsecích mezi km 0,0 až 0,2; 1,4 až 2,4; 2,9 až 4,0 
a hodnotn�jší skupiny od km 6,8 v�etn� dvou lip u k�ížku kolem km 6,8 

o vlevo ve sm�ru stani�ení v úsecích mezi km 0,2 až 1,4; 2,4 až 2,9; 6,4 až 6,8; 
7,1 až 7,3 a 7,4 až 7,6. 

� Ve smyslu pr�m�tu dendrologického hodnocení zachovat porosty oboustrann� 
v úsecích mezi km 5,4 až 5,8; 6,9 až 7,1 

� Mezi km 7,1 až 7,3 zachovat okraj lesního porostu jižn� od silnice 
� Minimalizovat manipula�ní pásy a rozsahy odlesn�ní p�i pr�chodu silnice lesními 

porosty mezi obcemi Zho� a Stáj a v záv�ru úseku za obcí Stáj. 
� P�i �ešení mostu p�es Zho�ský potok v km 2,442 zajistit dostate�né kapacitní 

p�emost�ní s bermou v podmostí z d�vodu posílení migra�ní funkce toku a nivy. 
� Navrhnout a realizovat komplexní sadové úpravy v úsecích, kde dojde 

k jednostrannému odkácení d�evin. 
� D�sledn� zajistit rekultivaci všech pozemk�, dot�ených stavebními pracemi, z d�vodu 

prevence ší�ení ruderálních druh� rostlin a alergenních plevel�. 
 

 
Odpadové hospodá�ství 

� V rámci p�ípravných stavebních a technických prací postupovat v souladu s platnou 
legislativou v rámci odpadového hospodá�ství. 

� V p�ípad� likvidace komunikace a jiných objekt� postupovat v souladu s platnými 
zákony - stavebním a odpadovým. 

 
 
Jiná opat�ení 

� Realizovat navržená stavebn� technická opat�ení, související s dodržením 
hygienických limit� hluku v chrán�ném vnit�ním prostoru obytné zástavby v souladu 
s výstupy hlukové studie. 

� V p�edstihu je nutno realizovat vyzna�ení dálkových objízdných tras pro tranzitní 
dopravu. 

� Zajistit p�emíst�ní malého sakrálního objektu umíst�né vlevo kolem km 5,25 do 
prostoru mimo dosah stavby. 

 
 
 

5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly 
p�i specifikaci vliv� 

 
Vlivy zpracované v tomto oznámení nebyly �ešeny na základ� zásadních nedostatk� nebo 
neur�itostí, které by mohly významn� ovlivnit rozsah záv�r� tohoto posouzení realizovaného 
v rámci oznámení. S ohledem na pozdní zadání nemohly být realizovány biologické 
pr�zkumy v jarním aspektu, s ohledem na charakter zájmového území v bezprost�ední 
návaznosti na stávající t�leso komunikace nejsou o�ekávány výrazn�jší ochraná�sky 
významné nálezy. 
 
 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 47 

E.  POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU 
 
Oznamovatel p�edložil pouze monovariantní �ešení vyplývající z charakteru zamýšlené stavby 
a prostorové dispozice. P�edm�tný zám�r vyplývá z pot�eby úpravy silni�ního tahu II/353 Stáj 
- Zho�.  
Další varianty rekonstrukce komunikace nebyly pro sestavení oznámení v procesu E.I.A 
p�edloženy.  
 
 
 
 

F. DOPL	UJÍCÍ  ÚDAJE 
 

1. Mapová a jiná dokumentace týkajících se údaj� v oznámení 
 
V p�íloze jsou uvedeny základní mapové podklady pro ujasn�ní polohy a územního rozsahu 
zám�ru.  
 
 

2. Další podstatné informace oznamovatele 
 
Na základ� konzultace zpracovatele oznámení s oznamovatelem je možno konstatovat, že 
žádná z podstatných informací o zám�ru, která by mohla mít dopad na odhad velikosti a 
významnosti vliv� na životní prost�edí, obyvatelstvo nebo strukturu a funk�ní využití území, 
nebyla zaml�ena. Chybí pouze podklady ohledn� rozsahu záboru ZPF a PUPFL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 48 

G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ  
      NETECHNICKÉHO  CHARAKTERU 
 
P�edm�tem stavební akce je rekonstrukce silnice II/353 Jamné-Zho�-Stáj v celkové délce 8,3 
km. Silnice II/353 po rekonstrukci povede p�evážn� v trase stávající silnice a nivelety, jen 
ojedin�le se bude od stávající trasy odchylovat. Trasa projektované rekonstrukce za�íná na 
stávající silnici Jihlava – Ž�ár n/S. za obcí Jamné (v míst� projektovaného obchvatu Jamného 
na silnici II/353) a má kon�it za obcí Stáj na hranici bývalého okresu Ž�ár nad Sázavou.  
Jedná se o rekonstrukci v dané trase a to p�edevším o rozší�ení stávající vozovky, jejíž ší�ka je 
mnohde menší než 6 m, dojde k rozší�ení na kategorii S9,5/60 v základní ší�ce zpevn�né 
vozovky 8,5 m s navrženou rychlostí 50 km/h. 
Navrhované �ešení odpovídá územn� plánovací dokumentaci. 
Z hlediska umíst�ní stavby a rozsahu možných vliv� na životní prost�edí a obyvatelstvo jsou 
v oznámení hodnoceny skute�nosti týkající se projektovaného stavu (aktivní varianta) a 
stávajícího stavu (nulová varianta). 
Hodnocení zám�ru bylo provedeno v souladu s platnou legislativou z hlediska charakteru 
stavby a zp�sobu užívání byly vytipovány jako základní možné vlivy ovlivn�ní obyvatelstva 
životního prost�edí, vlivy hlukové zát�že, emisní zát�že a vlivy na p�írodu a krajinu. 
 
Dopl	kem oznámení jsou zpracované studie – rozptylová a hluková, které tuto problematiku 
�eší detailn�ji. V rámci posuzovaného zám�ru lze konstatovat, že z hlediska rozptylových 
podmínek: 

- Provoz investi�ního zám�ru m�že ovlivnit ze škodlivin významných z hlediska zákona 
o ovzduší NO2, PM10, benzen a benzo(a)pyren. 

- Imisní dopravní zát�ž se v souvislosti s provozem zám�ru „Silnice II/353 Stáj - Zho�"  
v intravilánech dot�ených obcí – Stáj a Zho� ve srovnání se sou�asnou situací 
nezm�ní. 

- Realizace zám�ru neovlivní sou�asnou zát�ž atmosféry v modelované oblasti 
škodlivinami z dopravy. 

- Investi�ní zám�r nezp�sobí situaci, která by byla v rozporu s platnými požadavky a 
podmínkami pro ochranu životního prost�edí a ve�ejného zdraví. Realizace zám�ru se 
na stavu ovzduší v osídlených �ástech obcí Stáj a Zho� z hlediska vlivu na životní 
prost�edí a zdraví lidí neprojeví významným negativním vlivem. 

 
 
Z hlediska  zm�ny stávajícího stavu hlukových podmínek lze konstatovat, že rekonstrukcí 
úseku  silnice II/353, která spo�ívá v lokálním sm�rovým a výškovým  narovnáním trasy,  
sjednocením ší�ky silnice a novém kvalitn�jším povrchu  dojde ke snížení hlukové zát�že 
v okolním venkovním prostoru v celém rekonstruovaném úseku. Nejvýrazn�jší snížení 
hlukové zát�že dojde v místech narovnání trasy silnice, kdy dojde ke zv�tšení vzdálenosti osy 
silnice od obytné zástavby.  
 
 V obci  Zho�  u objekt� pro bydlení �.p. 63 a 65  (VB �.2 a 3) dojde ke snížení v sou�asnosti 
(2010) i ve výhledu (2035) 
         v denní dob�  o   �LAeq,den = 5,4 dB -7,4 dB a  no�ní dob� o  �LAeq,noc = 5,4 dB -7,6 dB 
 
V obci Stáj se hluková zát�ž nejvýrazn�ji sníží u zem�d�lské usedlosti �.p.9 (VB �.3) o 
                                                           �LAeq,den =  �LAeq,noc = 2,1 dB 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 49 

Hygienické limity hluku v chrán�ném vnit�ním prostoru u obytné zástavby  v bezprost�ední 
vzdálenosti od rekonstruované silnice II/353  budou  
                                                                    dodrženy 
p�i oknech se vzduchovou nepr�zvu�ností 
                                                               R´

w  > 35,8 dB  
 
 Vypo�tené hodnot�  nepr�zvu�nosti  odpovídá dle  �SN 730532 okno t�ídy zvukové izolace 
                                               TZI  3    (35 dB  <  R´

w < 39 dB) 
 
 
Návrh technických opat�ení pro minimalizaci hlukové zát�že 
Na základ� p�edložených výsledk� hlukové studie byl proveden po konzultaci s investorem, 
projektantem a zástupcem KHS Jihlava návrh nezbytných opat�ení pro zabezpe�ení 
dodržování platných limit�. V rámci t�chto opat�ení je navrženo: 

- pr�zkum jednotlivých dot�ených stavebních objekt� (ú�el, ke kterému jsou 
zkolaudovány, technický stav obvodového plášt� z hlediska neprozvu�nosti) 

- výb�r stavebních objekt�, u kterých budou provedena protihluková opat�ení, v�etn� 
jejich podrobné specifikace a stanovení harmonogramu prací 

- realizace navržených protihlukových opat�ení  
 
Z hlediska reálnosti provedení protihlukových opat�ení nejsou navržena jiná, u kterých lze 
p�edpokládat vysoký stupe	 obtížnosti realizace (technické problémy, majetkové problémy, 
neúm�rnost vynaložených náklad�, p�ípadn� porovnání ú�inností v pom�ru k vynaloženým 
náklad�m a po�tu dot�ených obyvatel). 
 
K díl�ímu zhoršení a omezení dopravního provozu, zvýšení prašnosti a hlu�nosti dojde na 
lokalit� pouze v rámci výstavby. Pon�vadž se jedná o relativn� krátkodobou situaci vzhledem 
k dob� používání komunikace, lze považovat její vliv na obyvatele a životní prost�edí za málo 
významný. V bezprost�ední blízkosti stavby se nenacházejí objekty pro bydlení a služby, 
které by vyžadovaly zvláštní významný režim nebo významná omezení provozu. 
Sou�asn� s realizací komunika�ního napojení bude provedena p�eložka n�kterých 
inženýrských sítí. Navržení stavební a technické �ešení již po�ítá s touto kone�nou variantou a 
veškeré práce a objekty jsou dimenzovány tak, aby mohly být v budoucnu využity pro tyto 
ú�ely. 
Vlivy na p�írodu a krajinu nejsou zásadního významu, pon�vadž potenciální zásahy do 
porost� d�evin budou provedeny v souladu s provedeným dendrologickým pr�zkumem a 
inventarizací d�evin. P�itom bud p�ijata zásada jen jednostranných zásah� do porost� 
s p�ihlédnutím k zachování hodnotn�jších doprovodných porost�. Ostatní vlivy na p�írodu 
jsou nevýznamné. 
Všechny zjišt�né vlivy je navrženo minimalizovat, p�ípadn� jim p�edcházet navrhovaným 
souborem podmínek a doporu�ení: 

 

Podmínky, které je nutno respektovat p�i p�íprav�, výstavb� a provozování zám�ru 
 

Pro minimalizaci vliv� na p�írodu a krajinu jsou navrženy níže uvedené podmínky a opat�ení: 
� V dalším stupni projektové dokumentace - DSP, p�ipravit �ešení protihlukových 

opat�ení na vybraných stavebních objektech v souladu s výstupy hlukové studie. 
� V p�edstihu je nutno navrhnout vyzna�ení dálkových objízdných tras pro tranzitní 

dopravu. 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 50 

� Vypracovat podrobný záborový elaborát záboru ZPF podle bonity a kultur pro 
realizaci trvalého a do�asného odn�tí p�dy. 

� Sestavit podklady k od�vodn�ným minimálním zábor�m PUPFL. 
� Realizovat navržená technická a dopravní opat�ení v souvislosti s p�eložkami 

inženýrských sítí. 
� P�i provád�ní stavebních a technických prací je nutno zohlednit aspekt kontaktu s II. 

pásmem ochrany podzemních vod v k.ú. obce Stáj. 
� Pro zachování kvality vodních zdroj� podzemní pitné vody používat inertní posyp. 
� Udržovat provozní a manipula�ní za�ízení v náležitém technickém stavu. 
� Provád�t preventivní opat�ení z hlediska minimalizace vzniku havarijních opat�ení 

(�išt�ní vozovek, údržba dopravního zna�ení). 
� �ádn� kontrolovat technický stav použitých mechanism� tak, aby nedocházelo 

zejména ve fázi výstavby k nadm�rné tvorb� emisí na lokalit�, v d�sledku jejich 
špatného technického stavu. 

� Udržovat  komunikace a zpevn�né plochy v  �istém stavu.  
� T�žišt� zemních prací (skrývek) realizovat nejd�íve ke konci vegeta�ního období. 
� Veškerá od�vodn�ná odlesn�ní a od�vodn�ná kácení mimolesních porost� d�evin 

realizovat v období vegeta�ního klidu. 
� Minimalizovat zásahy do všech dot�ených porost� d�evin jen na od�vodn�ný rozsah 

s tím, že budou �ešeny jen jednostranné zásahy do doprovodných porost�.  
� Ve smyslu pr�m�tu dendrologického hodnocení do projektové dokumentace zachovat 

jednostrann� porosty: 
o vpravo ve sm�ru stani�ení v úsecích mezi km 0,0 až 0,2; 1,4 až 2,4; 2,9 až 4,0 

a hodnotn�jší skupiny od km 6,8 v�etn� dvou lip u k�ížku kolem km 6,8 
o vlevo ve sm�ru stani�ení v úsecích mezi km 0,2 až 1,4; 2,4 až 2,9; 6,4 až 6,8; 

7,1 až 7,3 a 7,4 až 7,6. 
� Ve smyslu pr�m�tu dendrologického hodnocení zachovat porosty oboustrann� 

v úsecích mezi km 5,4 až 5,8; 6,9 až 7,1 
� Mezi km 7,1 až 7,3 zachovat okraj lesního porostu jižn� od silnice 
� Minimalizovat manipula�ní pásy a rozsahy odlesn�ní p�i pr�chodu silnice lesními 

porosty mezi obcemi Zho� a Stáj a v záv�ru úseku za obcí Stáj. 
� P�i �ešení mostu p�es Zho�ský potok v km 2,442 zajistit dostate�né kapacitní 

p�emost�ní s bermou v podmostí z d�vodu posílení migra�ní funkce toku a nivy. 
� Navrhnout a realizovat komplexní sadové úpravy v úsecích, kde dojde 

k jednostrannému odkácení d�evin. 
� D�sledn� zajistit rekultivaci všech pozemk�, dot�ených stavebními pracemi, z d�vodu 

prevence ší�ení ruderálních druh� rostlin a alergenních plevel�. 
� V rámci p�ípravných stavebních a technických prací postupovat v souladu s platnou 

legislativou v rámci odpadového hospodá�ství. 
� Realizovat navržená stavebn� technická opat�ení, související s dodržením 

hygienických limit� hluku v chrán�ném vnit�ním prostoru obytné zástavby v souladu 
s výstupy hlukové studie. 

� V p�edstihu je nutno realizovat vyzna�ení dálkových objízdných tras pro tranzitní 
dopravu. 

� Zajistit p�emíst�ní malého sakrálního objektu umíst�né vlevo kolem km 5,25 do 
prostoru mimo dosah stavby. 

 
 
 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 51 

 
Podmínky, které je nutno respektovat p�i ukon�ení zám�ru 
 

� V p�ípad� likvidace komunikace a jiných objekt� postupovat v souladu s platnými 
zákony - stavebním a odpadovým. 

 

 

Zpracovatelé oznámení se domnívají, že p�i spln�ní výše uvedených podmínek p�edloženého 
oznámení, je možno zajistit nekonfliktní realizaci oznamovaného zám�ru z pohledu 
zákonných i v�cných podmínek ochrany životního prost�edí, jeho složek a zdraví 
obyvatelstva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 52 

 

 

H. P�ÍLOHA 
 
 
1a. Vyzna�ení lokality v rámci kraje Vyso�ina v m��ítku 1 : 600 000 
1b.       Vý�ez z vodohospodá�ské mapy v m��ítku 1 : 50 000 s vyzna�ením zájmové lokality 
1c.     Situace širšího okolí lokality v m��ítku 1 : 25 000 s vyzna�ením zájmové lokality 
1d.       Situace širšího okolí lokality v m��ítku 1 : 64 000 s vyzna�ením zájmové lokality -         
            fotomapa 
2. P�ehledná situace posuzovaného zám�ru s vyzna�ením navrhované komunikace II/353 

Jamné - Zho� - Stáj a míst kácení d�evin v m��ítku 1:10 000 
3. Situace lokality s vyzna�ením hranic biokoridor� 
4. Vyjád�ení M�Ú v Polné, odbor výstavby (�.j.: MUP-OŽVP/2392/2009-330, Smer ze 

dne 20.7.2009) k úprav� silnice II/353 mezi obcemi Jamné-Zho�-Stáj 
5. Stanovisko k dot�ení evropsky významných lokalit a pta�ích oblastí (Natura 2000) 

vydané KÚ kraje Vyso�ina, odboru ŽP Jihlava, �.j. KUJI 55437/2009, OZP 10/2009 
SLA ze dne 16.7.2009 

6. Fotodokumentace 
7. Seznam dot�ených parcel  
8. Inventarizace d�evin rostoucích mimo les (Ing. Doležel, srpen 2009) – samostatná 

p�íloha 
9. Geologický posudek – Rekonstrukce silnice II/353 Jamné – Zho� – Stáj (RNDr. 

B�ezina, �ervenec 2009) – samostatná p�íloha 
10. Rozptylová studie a odhad ovlivn�ní imisní situace v okolí zám�ru (RNDr. Alexander 

Skácel, CSc. - Aquakon, srpen 2009) – samostatná p�íloha 
11. Hluková studie (Mgr. Old�ich Pecák, Stavební a prostorová akustika Brno, leden 

2010) - samostatná p�íloha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 53 

ÚDAJE O ZPRACOVATELI OZNÁMENÍ 
 
 
Datum zpracování oznámení:    26.02.2010 
 
 
 
Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na 
zpracování oznámení: 
 
Hlavní �ešitel: 

Ing. Zden�k Bou�ek, PhD., MBA, Pod Hradbami 10, 594 01 Velké Mezi�í�í 
tel.+ fax:  566524814 (ENVIRO - EKOANALYTIKA, s.r.o. Velké Mezi�í�í) 
tel.: 777551389, e-mail: enviroeko@enviroeko.cz 
držitel osv�d�ení odborné zp�sobilosti ke zpracování dokumentací o hodnocení vlivu stavby, �innosti nebo 
technologie na životní prost�edí, osv�d�ení �.j. 16151/4353/OEP/92 ze dne 2.2.1993; prodlouženo pod �.j. 
18571/ENV/06 s platností do 30.3.2011 
Rozhodnutí MŽP �.j. 18571/ENV/06 ze dne 19.04.2006 
 
 
Spolupráce: 

 
RNDr. Milan Machá�ek, Za Prachárnou 11, 586 05 Jihlava 5  
tel.+ fax: 567308871 (EKOEX Jihlava) 
tel.: 603891284, e-mail: ekoex@iol.cz 
držitel osv�d�ení odborné zp�sobilosti ke zpracování dokumentací a posudk� dle zákona  �.100/2001 Sb., 
osv�d�ení �.j. 6333/246/OPV/93  ze dne 15.4.2003 
autorizovaná osoba pro hodnocení vliv� na lokality soustavy Natura 2000 v �R podle § 45i zák. �. 114/1992 Sb., 
v platném zn�ní, rozhodnutí MŽP �j.69909/ENV/06 �. 2396/630/06 ze dne 30.1.2007 
autorizovaná osoba pro provád�ní biologického hodnocení podle § 67  zák. �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní, 
rozhodnutí MŽP �.j. 43642/ENV/06 �. 1725/640/06 ze dne 10.10.2006 
 
 
Mgr. Libor Žák, Budíkovice 89, 674 01 T�ebí� 
tel.+ fax: 566524814 (ENVIRO - EKOANALYTIKA, s.r.o. Velké Mezi�í�í)  
tel.: 777666269, e-mail: zak@enviroeko.cz 
 
 
Ing. Ji�í Dymá�ek, Sadová 303, Kralice nad Oslavou, 675 73 Rapotice 
tel. + fax: 568848140 (LINEO, spol. s r.o. T�ebí�) 
tel.: 603849341, e-mail: JDymacek@seznam.cz 
 
 
RNDr. Alexander Skácel, CSc., Pr�kopnická 24, 700 30 Ostrava 
tel.+ fax:  596748979 (AQUAKON Ostrava) 
tel.: 777674897, e-mail: skacel.alex@seznam.cz 
držitel osv�d�ení odborné zp�sobilosti ke zpracování dokumentací a posudk� dle zák.�NR �.100/2001 Sb., 
osv�d�ení �.j. 3454/740/03 ze dne28.11.2003; prodlouženo pod �.j. 148/820/09/KS s platností do 28.2.2012 
držitel osv�d�ení odborné zp�sobilosti pro oblast posuzování vliv� na ve�ejné zdraví dle § 19 zák.�. 100/2001 
Sb.,  rozhodnutí MZd o vydání osv�d�ení �.j. HEM-300-1.10.04/30401 ze dne 10.11.2004, po�.�. 4/2004 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 54 

 
Mgr. Old�ich Pecák 
tel.+ fax: 541260788  (Stavební a prostorová akustika Brno) 
tel.: 728266217, e-mail: pecak@volny.cz 
 
 
 
 
 
Podpis pov��eného zpracovatele oznámení: 
        …………………………… 

 
 
 
 
 
 
 
Oznámení je zpracováno celkem v 10 výtiscích: 

8 výtisk� p�edloženo na Krajský ú�ad kraje Vyso�ina 
1 výtisk oznamovatel 
1 výtisk archiv zpracovatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 55 

 
 
 

HLAVNÍ POUŽITÉ PODKLADY 
 
 

1. Barnet I. a kol. (1990):  Mapy radonového rizika. �eský  geologický  ústav Praha 
2. B�ezina,  S.: Geologický posudek – Rekonstrukce silnice II/353 Jamné – Zho� – 

Stáj, Jihlava, �ervenec 2009 
3. Culek M. (1995, ed.): Biogeografické �len�ní �eské republiky. Praha, Enigma, str. 

347 
4. Czudek T. a kol. (1972): Geomorfologické �len�ní �SR. Studia geographica 23. 
�SAV, Brno 

5. Doležel, V.: Inventarizace d�evin rostoucích mimo les, srpen 2009 
6. Jetel, J. (1982): Ur�ování hydraulických parametr� hornin hydrodynamickými 

zkouškami ve  vrtech. ÚÚG Praha 
7. �urda, J. (1991): Hydrogeologická mapa v m��ítku 1 : 50 000, list �. 23-24 Polná, 

ÚÚG Praha 
8. Michlí�ek, E. a kol. (1986):  Hydrogeologická rajonizace 1986. Hydrogeologické 

rajony podzemních vod v povodí Moravy a Odry. MS Geotest Brno, Brno 
9. Opletal, M. (1990): Geologická mapa v m��ítku 1 : 50 000, list �. 23-24 Polná, ÚÚG 

Praha 
10. Pecák, O.: Hluková studie – Rekonstrukce silnice II/353 Stáj-Zho�, leden 2010 
11. Procházka F.  [ed.] (2001): �erný a �ervený seznam cévnatých rostlin �eské 

republiky (stav v roce 2000).  P�íroda, Praha, 18:1-166 
12. PROfi Jihlava s.r.o. (7/2009): Pr�vodní a souhrnná technická zpráva II/353 Zho� – 

Stáj 
13. Skácel, A.: Rozptylová studie a odhad ovlivn�ní imisní situace v okolí zám�ru, zá�í 

2009 
14. Quitt, E. (1971): Klimatické oblasti �eskoslovenska. Studia Geographica, 16. 

Geograf. ústav �SAV Brno 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Silnice II/353 Stáj - Zho� 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 56 

 


